
ВІЙСЬКО ЧАН КАЙ-ШІ ЦІЛКОМ ПРО
ГНАНЕ З ШАНТУНУ.

посол манію домагається, ЩОБ українські комуністи пляну-
КАРОЛЬ БУВ КОРОЛЕМ вали відірвати Сх. Гали

чину від Польщі
і

ПЕКІН. .5. липня. Нові-'час бурі затонув китайський 
домляють, що генерал Чан Цун пасажирський корабель, мри 
Чан, цивільний губернатор про чому втратило життя 150 лю- 
вінціі Шантун і один з передо-Ідей. Корабель плин і Кантону 
вих Північних Генералів, занив до Гонконгу 
вчера місто Сучовфу.

Сучовфу є важним задізнн-

Провідннк селянської партії зробив своє домагання в румун
ському ларляменті, що викликало сензаиію.

Як по- про наслідствб трону, на під- 
Букаре- ставі якої Кароль, через свою 

любов до мадам Люпеску, був 
примушений абдикувати як 
престолонаслідник і полишити

БЕРЛІН. 25 липня, 
відомляють депеші з 
шту. в румунському нарлямін 
ті поставлено сьогодни дома
гання, щоб бувшого престоло

КОМУНІСТИ ВИБРАНІ УРЯД
НИКАМИ МАИНЕРІВ.

Варшавська поліція каж^, шо викрила центральний україн
ський комуністичний комітет, який кооперував зі світови
ми комуністами. — 3 Галичини плановано утворити новх 
радянську республіку. — У Варшаві арештовано 19 осіб, 
між ними двох закордонних комуністів.

ЕДІНБУРГ, 21. липня. Ко- НА13Д ФРАНЦУЗІВ НА ОФІС. 
ЗЕФІРОВА.

чим вузлом у північній части 
провінції Кіянсу, яка межує з' 
провінцією Шантун. Якщо за
няття міста є потверджене, во
но означає, що Чан Цун-Чан 
цілком прогнав націоналісти
чні війська генерала Чан Кай- 
Ші з Шантунх

муністи й майнері лівого кри
ла віднесли велику побіду у 
виборах в Ленаркшайр, ви-

,свойого сина як наслідника ко- 
нас.іідника Карели, який живе -,0ля Фердинанда.

Промова посла Манію, яка
І була виголошена на сесії, пре--иіція каже, що викрила у Вар- 

пр івідник свяченій памяти короля Фер- щаві центральним український

ПЕКІН, 22. липня Фран
цузька поліція зробила наїзд 
на офіс Зефірова, директора 
східньо - китайської^ залізниці, 
який находиться v францу
зькій концесії. Як і в мінних на-

ВАРШАВА, 25. липня. —По-|Варшави своїх представників бравши комуністів президен-
до балтійських держав. Туреч- том і секретарем Президентом 

Чехословаччини й Ні вибрано МекНолті, а секрета- 
з рем Вил'яма Елена.

у Франції, зробити королем 
Румунії.

Юліюс Манїю, чини,
меччини, щоб нарадитися 
ними на) скликанням якоїсь 
конференції Польський пред
ставник до Радянського Союз і 
був на днях у Варшаві.

сильної фарме|>ськоі партії 
офіціальної опозиції до >фяд\ lainKv Румунський уряд буде кооперував зі світовими комі- 
преміера Братіину, зажадав тепер зважати більше ніж ко- містами і мав на ціли. як каже 
недвозначно, щоб Кароля по- линебхдь, щоб Кароль не ді- влада, відірвати Галичину від 
садити на румунському троні стався до Румуни і не старався Польщі й утворити з неї новх 

Манію осудив зміну закона засісти на троні.

динанда. викликала велику сен- комуністичний комітет, який
Г

їздах на радянські установи, 
російські білогвардійці брали 
участь у ревізії.

ЛОНДОН. 26КОМІТЕТ вислухує; обо
рони П УРЯДУ.

Полипня.
відомляють з І і шкот у, що мід-

БОСТОН. Мас.. "25. липнярадянську республіку.
Поліція захопила багато до- Дорадчий комітет губернатора 

Фулера зібрався сьогодня в 
стейтовому домі, щоб вислуха
ти останніх аргументів уряду іі

ФІНАНСОВА БЛЬОКАДА ПРОТИ 
' ' ДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

ПРИСУД БОРИСА КОВЕРДИ 
НЕ ЗМІНЕНИЙ.кумеитів та арештувала 19 осіб, 

між ними двох закордонних 
берлінського 

журналіста Адольфа Лянгнера 
й товаришку Шрендер з Праги 

Поліція каже, що її акція

АМЕРИКАНЦІ ВИБИЛИ В НІКАРАГВІ 
ЦИВІЛЬНЕ НАСЕЛЕННЯ,

ВАРШАВА. 26. липня.
Польський уряд відкинув ре- адвокатів оборони в справ; 
комендацію, щоб присуд ,Бо-
риса Коверди на досмертну ви- В той сам час Ніколи Сакко 

спараліжхе комуністичний рух зницні замінити на 15 років вя- у стейтовій вязниці в Чарлс- 
серед Українців. зницї. Коверда був засудже- тавн був сьогодня девятий день

ВАРШАВА, 21. липня ! ний за убивство радянського на голодовому страйку. Варто- 
Польський уряд покликав до]посла Войкова,

комуністів

Сакка й Ванзеті.

Лондонський консервативний 
орган "Дейлі Телеграф" пові
домляє. що ріжні закордонні 
фінансові підприємства дарем
но пробують дисконтувати абг 
редисконтувати радянські век- 
слі в Лондоні. Таке становище 
англійських банків утруднює 
щораз більше Радянському Со
юзові дістати кредити в якій 
будь країні світа

Хоч ці донесення консерва
тивного органу не є вповні 
правдиві, все-ж 
сказати, що Англія намагаєть
ся пі всієї сили перевести фі

нансову бльокаду Радянського 
Союзу на місце невдалих спроб 
створити ненроривиий воро
жий мур довкола С.Р.С.Р.

Але треба сумніватися, чи 
при користолюбивости англій
ських банків намагання ашлій- 
ського уряду будуть мати який 
будь успіх.

Повніш відомости виявля
ють лише факт, що твердолобі 
консерватисти Англії не пропу
скають найменшої нагоди, щоб 
дати відчути урядові Радян
ського Союза св<ію ненависть 

І до нього.

МІСТО МЕКСИКО, 21. липня били багато цивільного насс- 
Педро Запеда, агент нікара- ленни, яке було цілком без,- 

гванських лібералів у Мексику, боронне.
заявив сьогодня, шо в бою між Офщіильний американський 
американськими моряками а звіт каже, шо в бою в Окота- 
військом генерала Сандіна е лю одного моряка убито Й‘од- 
Окотолю, в Иікіїрагві. убито ного ранено.
25 моряків, тіла яких забрано 
опісля до Чінандегі й Лєону.
Запеда каже, що одержав цю 
інформацію з Коста Ріки 

Запеда заперечує, що гене до народу Нікарагви прокля- 
рал Сандіно є бандитом Нін манію, в якій атакує президен- 

_ каже, що Сандіно має під Со- та Кулиджа як дійсного ви
бою 1,400 людей і лише 400 і мовника кровопролиття і за- 
них взяли участь у боні в Око кликає своїх земляків далі бо- 
талні Не багато і них полягли ротися проти американської о- 
-від куль американських моря купанії та піддержуваного нею 
ків, але машинові кріси й бом консервативного президента 
би з американських літаків у !Адольфа Діяла.

льомео Ванзеті, який приняв
вчера дещо поживи, сьогодня 
знову відмовився їсти.

ЗАБОРОНЯЮТЬ ПЕВНІ ІМЕНА ДІТЕЙ. АРЕШТОВАНО КОМУНІСТІВ 
У БРАТИСЛАВІ.МАНАГВА, Нікарагва, 20. ли

пня. — Генерал Сандіно, якого 
військо /було розбите Амери
канцями коло Окоталю. видав

БРАТ1СЛАВА.
ський парлнмент радить над ють мати — хлопців чи дівчат, чина, 22. липня.

Чехословач-РИМ, 17. липня — Фашіст-1 батькам, яких дітей впни ма-
Тут аре-

законом, який забороняв би ! та якої краски має бути їх во- штовано 23 комуністів, вклю- 
батькам називати своїх дітей лосся й очі. 
так, як їм бажано, головно та
кими іменами, які "пахнуть" 
революцією або опором вла 
ді. Також має бути забороне
но давати підкидкам і безбат
ченкам імена "славних родів".

таки можначаючи секретаря партії, за у- 
часть в демонстрації за звіль
ненням політичних вязнів і 
проти розстрілу робітників ав
стрійським урядом.

не відтягнуть війська
З НІКАРАГВИ.

РІЖНІ ВІСТИВАШИНГТОН. 22. липня. 
Державний секретар Келог за
явив сьогодня. що Злучені НЕ БУДУТЬ ПЕРЕЧИСЛЮВА- 

ТИ ГОЛОСІВ.На батьків, які не послуха
ють такого закона, накладати- Держави не мають наміру від 
меться відповідні кари. Осо-1 тягнути американських моряків 
бам. які мають вже такі "кра- і Нікарагви 
мольні" імена, зміниться їх без

ПРОЦЕС проти ГРУЗИН- ] ЧОТИРИ РОБІТНИКИ ЗГИНУ
ЛИ ПРИ РОБОТІ.

Суддя Корі v Вінніпегу від
кинув аплікацію Дж. Кенсінг- СБКИХ МЕНШОВИКІВ.

ДЕЛЕГАТИ ЛАТИНСЬКОЇ АМЕРИКИ 
АТАКУЮТЬ ЗЛ. ДЕРЖАВИ.

Була це йогЬ відповідь на топа Давнса. провалившогося МОСКВА 22 липня X' ви 
огляду на це, чи вони хочуті резолюцію Все-Американської незалежного кандидата, щоб щомх. суді в~ Харкові розпоч а пня. При будові мости на ка-

Фсдерації Прані, яка домага-|наново перечислити голоси,! лася‘ вчера росіфава Іфоти 12 „ад.йськнї національнії залі- 
Повідомляючи про це, одна лася негайного витягнення а- видам, н Вінніпегу підчас не ; грх-ЗИНСЬКИХ ме„ШОвиКів. об- линині на захі д від І-'нтрес 

газета каже, що незадовго фа- ; мериканськнх збройних сил з д.шних виборів до нронін'цю- винувачених у неденнн, контр- Алла, убито в суботу чотирох
нального парламенту. І революційної діяльності! на У- робітників, а двох ранено. Во

храми" під проводом другого бітники працювали в Кеиидіен 
відділу польського генерально- Бридж Комгіані 
г о штабу.

Одним з головних обвинува- 
ічених є Анджапарідзе, якого 
І депортовано в 1922 році з Ра
дянського Союза і який повер
нув сюди назад на пропозицію 
Н. Джорданія з грузинської 
меншовицької партії.

ЕДМОНТОН, Алта., 25 ли-

шісти захочуть приказувати і Нікарагви.
ВАШИНГТОН. 21 липня 

На все-американському робіт-] Америки, 
ничому конгресі, шо радить тут 
ви кількох днів, прийшло вче-Д89Я року Злучені Держави З?

і самостійних держав латинської
і

Робітничі алдермени домага
ються знижки оплати за 

їзду трамваями
_________________ ф-----ж-----------------------------  —

Резолюція наводила, шо від

ЛЬОКОМОТИВА ВБИЛА 5-ОХ 
РОБІТНИКІВ.

ра знову до гострих нападів н . разів наїздили на ріжні країни 
ПОЛІТИКУ Злучених Держав \ латинської Америки і загарба

ли Порто Ріко, Кубу, Панаму . 
Приводом до дискусії бул Домініко й Гаїті та правлять

ними немов кольоніями.

латинській Америці КЕНОН ФОЛС, Мін., 22.
Недалеко звідси льоко- 

мотива тягарового потягу вби 
ла вчера гіятьох робітників, 
що працювали на секції і вер
тали після денної праці до ло
му н газоліновій карі Один з 
убитих називався Іван Ценз, я- 
кий був правдоподібно славян- 
ського походження.

ли
пня.

резолюція в справі доктрині 
президента Наприкінці резолюція вистх-американського

Монро проти посягань еврп-Іпила проти присутности аме- 
псйських держав по кольоніі віри камських військ у Нікарагві. 
Америці Ре золюція критику і Вона осуджу вала таку політи- 
ва.іа Злучені Держави за нжи к\ Злучених Держав як імие- 
вання неї засади не для оборо ріялісгичну. 
ми Америки перед визиском По гарячій дебаті над резо- 
Европи. але для визиску іатин поцієкі в рс золЮційній комісії 
сі.кої Америки Злученими Дер її «на то їла гинемо. В новії1

] кож дебата над внеском -алдер
мени Снмпсона, який домаган-

ЗАСУДИЛИ НА СМЕРТБ 9-ОХ 
МОНАРХІСТІВ.Тов. Колісник каже на адресу буржуазних алдерменів, шо пред-і 

ставникн народа повинні служити народові, а не корпора
ціям. — Комуністичний алдермен уважає, шо нема чого 
гордитися тим, шо хтось є Канадійцем, коли люде попов
няють самовбивство через брак роботи.

,ся. щоб ДОМІНІЯЛЬНИЙ уряд 
признав за Канадійців усіх го-

ЛОНДОН, 26. липня 
пеиіа з Варшави до “Дейлі 

рожан, яких родичі уродилися Мегі.Г каже, що бувший князь 
н Канаді. Чайковськщьч і вісім бу вших

редакції резолюція говорить. Алдермен тов. Колісник ба-1 царських^іфіцирів з і стели за-
Промовці говорили, .о ви щ доктріну Монро з.істосовх На засианнні вінніпегської внесок походить від членів мі- жає, шоб всі особи, уроджені.суджені в Курску на cnepfB*sâ 

юмнгтонський уряд пояснює ваио так. > народи латин- міської ради минулого поне-!ської ради, які противилися в Канаді не лише діти осіб, організування державного не
доктрин Монро в той спосіб, іськчії Америки нині Перекопа- ділка робітничі алдемени під- тому, щоб електрична компа- уроджених в Канаді — були ревороту для бувшого велико
шо американські капіталісти]ні. що її уживано для нархшу- несли справу знижки оплати за.ній далі мала трамваї в своїх признані офіціально за Кана- то князя Кирила, 
можуть ломатн закони ріжннх ванни прав слабших народів. їзду трамваями. Алдермен]руках.

Джонс поставив внесок, щоб] Комуністичний алдермен тов. Канади не повинно бути звяза-. 
міська рада линяла справу Колісник заявив, що опозиція не з бритійською імперією. Він
знижки оплати з Вінніпег- до продовження винайму не уважає, що Канада є досить
ською електричною компані-; означає ше якраз опозиції до ; велика, щб може сама розвину-
єю Внесок взято як повідом- знижки оплати за їзду. Він ти свою національну іденти-
леннн про внесок і він прийде сказав, що вже час, щоб пред- чність. і 

ВІДЕНЬ, 20. липня В їдені ни. Яких два блоки від моги- на денний порядок на слідую- ставникн народа служили на-

Де

НАЙБІЛЬША СПЕКА В ЗА
ХІДНІЙ КАНАДІ.

жавами

Минулої неділі західня Капа
ла була найгарячішим місцем 
на американському континенті. 
У ґренд Форкс. Б. К , було ЮТ 
степенів тепла. Миші міста ма
ли повите 90 степенів У Він
ніпегу в часі найбільшої спеки 
було 90 степенів Був це най- 
гаричппий день в році В Меде- 
син І ет було 94 степенів, в Мус 
Джо 93, у Свифт Корент 92. 
В багатьох місцевостях було 
90 степенів

дійців. Він думає, шо майбутнє

МІНІСТЕР ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ 
ДО ІРЛЯНДІ1.ПОХОРОН ЖЕРТВ ЧЕРВОНОЇ ПЯТНИЦІ. ДУБЛІН, Ірляндія, 25. липня 

Перший міністер Злучених 
Держав до Ірляидської Вільної 

Буржуазний алдермен Мек- Держави, Фредерик А. Стер- 
Керчар. який попер внесок, за- лінг. прибув сюди сьогодня зродові, а не корпораціям

алдермена Джонра^ "Про кого це ви говорите?" явив, шо гордий з того, шо є.Англії, йому влаштовано 
відбу лося мирно, бо уряд забо міського радного Брайтнера в говорив, що з огляду на збіль- ! запитав буржу азний алдермен Канадійцем. Тов. Колісник ска- 
ронив публнчнмн похорон, а іменн бурмістра міста, шо роз- шення зисків вінніпегськоі е- Бойд. і зав, шо не бачить нічого тако-
соцінлісти поробили спеціяль рухи в пягницю викликала по- лєктричної залізниці і змен- "Про кожного, шо висту пає то, через що можна було-б 

щоб не напушити лиця, стріляючи без провока- шення її видатків через ужи- проти знижки оплати за їзду гордитися, шо хтось є Канадій-
ванни трамваїв з одним робіт- трамваями ", відповів алдермен нем. коли люде поповняють

І самовбивство, бо не можуть Обчисляють, шо тепер в ці
лій Европі є 5,000,000 безро- 

Внесок відіслано до фКіансо- бітних. Коли взяти безробітних 
Іше проти знижки, і на цьому вого комітету, де в ньому б\- з їх родинами, то там є тепер

дуть пороблені деякі зміни. понад 20,000.000 осіб без засо- 
----------- ібів до життя.

хоронив сьогодня жертви роз ли стояли великі товпн наро- чому засіданню ради, 
рухів “червоної пятниці". Все да. В газетах появилася заява Внесок вели

чаве приняття.

ДУБЛІН, Ірляндія, 25. липня.
Джордж Плонкет і девнть 

инших чоловіків, арештованих 
з ним під замітом конспірації 
в звизку з убивством вщепре- 
зидента Кевіна ОТіггінса, зі- 
стали випущені сьогодня на 
волю, бо не було проти них 
ніяких доказів.

В ЕВРОПІ Є ПЯТЬ М1ЛІОНІВ 
БЕЗРОБІТНИХ.ні заходи, 

спокою.
Сьогодня похоронено 57

жертв, усіх в одному великому МІ.ТЯН. Італія. 24. липня — печности повинен зажадати Заступник мейора МекЛін знайти роботи, 
гробі. Решту будуть хоронити Вчера вечером перелетів через знижки оплати за їзду трамва- заявив, що ніхто не виступаг. 
в найближчих днях. На цвілі північну Італію гураган. який ями
тар допускали тільки за карт убив шість осіб і наробив ба- Буржуазний алдермен Шор,суперечка закінчилася, 
ками. і то найближчих з роди гато шкоди. , сказав, шо йому дивно є. шоі На засіданню вивяза.тася та

чці до робітників.
ником. комітет публичної без- тов Колісник.
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Бо й справді: мало осталося на непохитній клясово-рево- самий. Справа в тім. що колишло розпорядження повідпра 
ншиї ^ -WMWMWD, в, «ь. W«B», «І FaracTB гтяиьіад люшйн:й позиц,і ““ P«>6"H"U«OM тих колишніх марксіст- провідники інтернаціональних вляти з роботи тих робітників.

__ yast «ock стриї, іаоопюгжіесі апа«т ta» i*wi of ських ветеранів, що разом з Кларою будували міжнародній ре- юній кооперують з сіенарсько- здорових, чи слабих.
Masftof*. ші и* Beed otïr-. мі ріко* of butine*, «i іь» rorner о< f-ritcbard волющйний рух. Одні померли, других вбили наймити капіта- ю компанією в праці, то ком- скінчилося

«ed Мнігамот Strew «в the Cltj of Wla»i|»c. Мені u*e.

UKRAINIAN LABOR NEWS СКАЛКИ ЖИТТЯ.
що IM

щістьдесять пять 
життя. Денні газети до-

Aasoclauaa. UmliW. ж

А ФЕШЕНАБЕЛЬНИП ПАЛАЦ І
несли, що лише в одній про- * РНЗНИП ЛЬОХ.

Манітобі відправлено Моряк описує, що на першо- 
ють великий голос, (а спеці деїста робітників та що во- клясних .океанських кораблях-
яльно в зах. Канаді, де вони ни збираються скаржитн сіє- палацах е страшні гряаді льо-
слабше стоять) в тім, чи нГрську компанію за те.' що їх хн-помешкання для обслуги
відправ.іятн робітників з робо- безпідставно відправлено з ро корабля 
ти. чи мається працювати мен- боти
ше днів в тижні і держати всіх цювали в компанії nb двадцяті.І морський Левіятан 
робітників І ось зараз над пять і більше років, ціле своє 

ред приїздом орхестри до Мус цею справою говорять на юній- життя провели в газах, поро- 
Джо, петлюрівські недолюдки них мітінгах. Старі консерва- хах. димах та при тяжкій зим-
видали й рознесли попід хати тивні робітники, що вже дов ній і гигнніш праці, а зараз о-1 д]е

ший час працюють в компанії ішнидйся на вулиці. Таке то 
і безпечні своєї праці, стоять право на життя дає демокра- 
за тим. щоби виправити ча- тична країна своїм горржанам.

лу, тр«ті зрадили й перейшли у ворожий тібор. А Клара панія надала цим провідникам літ 
Цеткін, невтомна революціонерка, основательмй міжнародньої і троха деякого права голосу, 
жіночої організації, стоїть і нині як вірний жовнір революції Вони (юнішії провідники) ма- вінціі 
на передових її чатах тримаючи високо червоний прапор

*4,00Sebscriptwn per year

Telephone : 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
ЗРАЗОК ХУЛІГАЩИНИ.ruera хля і»V.-, аж,А) — вмохиік три рам на тиждень 

) кім - а- >* четвер і суботу
Видає Рітбттн*чо-<Рармерсі,же Видавниче Товариство шкороороваяе в Ма- 

нттобт редаищя, адмшлірашв і др ужарив юстиі ьсв в У up. Vo6. Домі, на po
li вудиш іірічард і Межі ретор, у Вшншегу, Май

Деякі з них пра-1 "Гордість Америки, могутній 
вигода її 

Запрошу- 
Говер-

! Hop х мит недавно приходив

комфорт для всіх, 
віть гостей дивитисяМандолінова opxecgpa й Гру- 

$4.00 і па танцюристів саскатунського
--------- відділу Лекції Молоді ТУРФ-

Дім виїхала в липні на фарми. 
переважно між українських по
селенців в Саскечевані. з пісне- 

Winnipeg, Man Canada ю, музикою й українськими на-
________________ ___ родніми танками Виїхала'вона

з чисто культурною метою ИШІ of Moose Jaw. are acting un 
щоб Завезти між українських jder false рге1еп5е8 as they are on- 
фармерів і робітників україн- ly a bunch of red dogs 
ську пісню, музику, народній They are holding a concert at
танок, скрасити їх життя, збу- their hall on Friday July 22 and пРав-1ятн 3 роботи, а годяться сталися без жадних средств до 
дити любов до української на- ц yon ^ W1S€ yQU wl nQt hel працювати менше днів в тиж- життя І коли вони приїдалися 
родньої творчости. Цю народ- Лет by attendlng уд, concert ні. А це є також штучка про 
ню українську творчість демон- А cituen of Moose Jaw"

Передплата на рік
ні говернора ні ишіінх го

стей ні пасажирів не пускаютьАдреса паціквиль ось такого змісту
"IMPORTANT NOTICE ТО ТНЕ 
CITIZENS OF MOOSE JAW 

The bolsheviks who are calling стину рооїтників, а самим пра- , що пом.ігали будувати ч, бо- 
themselves Ukrainians and citi иювати повний час. Молодші ротися за неї,

робітники, що бояться за своі своїх синів вмирати за інтереси 
власні роботи, а таКбж й ра- тих самих компаній, які сього-

до "форкеселя” (передня ча
стина корабля, де моряки ) 
Тай моряки тут нікчемні. 
Справжній моряк нерадо иіу- 
кає за роботою в тій палаті на 
хвилях. За багато бюрокра-

иККЛІМАХ LABOR NEWS
Cor Pntchxrd Are and McGregor 8t,

що посилали

КІЛЬКА СЛІВ ПРО ОДНОГО ЛІДЕРА. днкальніший елемент, стоять дні копнули їх від верстату 
за тим, щоби нікого не від

ти ім.і. а за мало чистоти, до 
якої звик справжній моряк. 
Кожний великий "тремп" (ко
рабель-“волоцюга", що не має 
правильної дороги, а возить 
принагідний крам з порту до 
порту, як трапиться), має кра
ще приміщення для моряків. 
Кажуть моряки, ям були остан
ній раз на Левіятані, що на 
протязі півтора місяця “фор- 
кесли" навіть не замітано. За- 

набирається здебільше “з" 
неорганізована й без

принципні. Тільки щоб дої
хавши до Нк> Порку чи до 
Саутгемптону добре напитися. 
Морякам не дозволено відпові
дати на питання пасажирів, ма
буть щоби хтось з дорого за
плативших гостей не почув та
кого, щоб йому не любо було 

І чути..."

Більшість з робітників о-

Найбільш улюблений капіталістами і . найбільш знена
зі своїми молодшими товари 

Вони старають- шами праці, то не один запла
виджений робітниками є лідер англійської юнії залізничників
Томас. В1ДНИК1В НІНИ

сн всіма способами вигнати з кав. як малолітня дитина.... О"
роботи всіх противників інтер- фіціяльна кшія ані голосу не

ЯКі; струвала українська молодь, 
також перед робітниками й 
фермерами инших національ
ностей там. де люде прихо-

Від 1918 року є він членом тайної королівської ради 
він присягнув служити вірно й непохитно.

В 1920 році Томас
коли мав бути доконаний потрійний союз трох юній, маннерір

Мав бх'ти тоді викликаний ДИ-1Я на іі концерти

Ось який вершок петлюрів
ського хуліганства! Чому-ж то
ді дивуватися, що в Польщі
петлюрівці допомагають Піл- провадити СП1ЛЬНУ
судському катувати україн- компанією без перешкоди про- відниками 
ських робітників і селян, гноїти 
їх в тюрмах, розстрілювати?
Дайте змогу це робити тим не
долюдкам тут, в Канаді, а вони 
зроблять те саме.- 

Коли українське робітництво 
й фармерство в Канаді над

національної юні і, а відтак за-1 підносить в цій справі. Видно, 
вести "юнійну many" та дальше що це робиться в морозу мін-

герой "чорної пятниці". Був це час

працю з цю компанії з юнпїннми про-залізничннків і транспортовиків. 
страйк, але Томас зрадив в останню хвилю й справа провали Дуже вдячні були українські 

фармері цій українській робіт- 
“Коли-б в наслідок ничій молоді за її працю. З..а-

тивників. Майже така сама ситуація ог
Тут вина робітників. Треба панує і на сіпіарській залізній І до

було вступати до юнії тоді, ко- дорозі та шалах. Тільки сі
ли вирішувалася справа "Коо- і піарська компанія не потребує 
перейтив Плен-у". Треба було порад юнійних лідерів і свою 
своїм голосуванням не допусти- ; роботе провадить без “Коопе- 
ти до введення його в шипах, рентна Илен-у". 

во протестувало проти засх ду bvla сила це зробити. І за 
на смерть в Тернополі Михай
ла Білого,

лася
В 1921 році Томас на суді заявив 

страйку мала-6 бути революція, то я уважав би своїм обовячком ■ ємо ми це з того, як минулого 
доломаї ати, щоб розбити страйк." Тоді-ж на суді він сказав ; року вітали фармері Вінніпег- 
“Ні до страйку, ні після страйку, ні в часі страйку я не зроби в {ську 
нічого такого, ішІ1 протирічило-б моїй присязі тайного- до-1 Знаємо ми з того,

мандолінову орхестри 
як пишуть

радника" нам, що на концерти саскатхн- 
Мідчас майнерського страйку 1926 року Пю, тодішній го- ! ської мандолінової орхестри 
Генеральної Ради трейд юній, зажадав, щоб майнері зале- і приїздили фармері за 20— Зі 

рестали страйк, принявши пропозиції Самюела. Провідник ! миль; що хоч був проголоше- 
майнерів, Кук, запитав, де є гарантії, що уряд прийме пропо- : ний один концерт, то проте 

Томас відповів: “Ви можете не вірити моєму : прихилилося давати по два 
слову, але невже-ж ви не вірите слову бритійського джент’л і концерти в одній місцевости, 

, який був губернатором Палестини? (Самюел був одно- щоб всі люде могли бути при
сутні. "Фармері стрічали і при-

Недавно денні газети доне-
раз не було-б тої масової від- сли, що Канада збагатилася 

українського селя- лраВки робітників по всіх шп- і багатьома 
нина, то мусджовські петлюрів
ці сказали, що Михайло Білий,

SOBS мілюнами доларів 
пах, а коли потреба вимагала-б через спроваджування імігран- 
таки конечно відправити ча- тій з Ннропи Цею “Канадою" 
стину робітників, то ми всі-б є сіенарська і сіпіарська компа- 
вирішили працювати коротші нії. Вони накопичили міліони 
години і всіх робітників задер- доларів коштом голодних і хо-

зишї Самюела це паршива вівця. За це діста 
лн вони похвалу від “Укр. Го 
лосу".

В АМЕРИКАНСЬКОМУ РАК) 
— В ЛОС АНДЖЕЛЕС.

міна
го часу Губернатором Палестини.) В столиці американської кі- 

в столиці нала-
А тепер ось дітей україн 

ських робітників, за те, що гра
■ мігрантів, коштом тих | неІіатограф|1 

Ще одно чудо, яке сталося ; робітників, яких на старші літа 
на сіенарській залізній доро відправлено від праці.

Два місяці тому назад вий-

жати при праці годнихЗа ці вірні услуги англійські залізнодорожні компанії по- пали мандолінову орхестру із 
дарували Томасові залізнодорожних шерів на 50 тисяч фунтів злізьми на Очах ", пишуть нам 
стерлінгів (близько 250 тисяч доларів). А після поражки май
перського страйку минулого року, за те, що юні я залізничнії -1 роблять петлюрівські хулігани3 ! родні танки 
ків справно достарчала закордонне вугля з портів в глибину Ось послухайте!
Англії, Томаса, як лідера цієї юнії, нагороджено степенем ' скатунська мандолінова орхе-1 англійською мовою

Оксфорд-1 стра до Мус Джо, Саск., і мале Глійською публикою
дати концерт в митницю. 22. ли- Ми даємо це під осуд кож 
пня, в Укр. Роб. Домі. День не-1

ці в, відпочиваючих багачів і ре 
ліґійних місій

ють і співають українські пісні 
Але шо-ж про це кажуть і що танцюють українські на

називають “чер- 
Прибула са- виними собаками". Називають

безробіття й
Пішім/н нужда.

Чорні таблиці в конторах 
людожерів-посередників вкриті 

і оповістками про роботи, але 
девитьдесять відсотків тих о- 
повісток 
В державнім бюрі посередниц
тва поміститься яких триста о- 
сіб і що-дня воно переповнене. 
Хоч будинок новий, але сидіти 

огида. І Іідлога вкрита 
окрмиками черствого хліба,

перед ан

“УКРАЇНСЬКИЙ ПРАПОР" ПРО ПЕ
ТЛЮРІВЦІВ.

honoris causaдоктора і орожанського права 
ського університету.

Томас спекулює на біржі за.іізнодорожними ш ера ми видумка, брехни.ноі думаючої людини
про це всім відомо.

Недавно Томас віддавав заміж свою дочку, то на весіллю 
запросив премісра Ьолдвина з жінкою та Лойд Джорджа з
жінкою. З ЖИТТЯ РОБІТНИКІВ ПО ЗАЛІЗНИ- 

ЧИХ ШАПАХ.
“Український Прапор", орган І тні 1919 р. з Великої України,

Петрушевича, що виходить в заявив, що тодішні порядки на ГУ1 
Берліні, приніс дальші вістки території, -занятій большевНка- 
про те, як відбувся петлюрів- ми, є ще ідеалом в порівнанню 
ський з'їзд в Кракові та які з хаосом, неладом і безправ- 
ііривіги складає тому з'їздові ством на території Української 

Глос Нар. Республики під владою 
"Укр. І Ірапар" нові-: пет.іюрівщиіш На кінець тре-,

що на західно- ! ба сказати, що такої де моралі-} ^то приходить піймати собі
наймитів, той бере їх звичайно

Це “робітничий лідер". Тепер він обороняє проти-трейд- 
юнійний закон, ухвалений недавно англійським парламентом.

лушииням з оріхів, шкіркою з 
помаранчів. Плюють, куди хто 
хоче До недавна треба булоПІВСОТНІ ЛІТ ПРАЦІ Й БОРОТЬБИ НА 

РЕВОЛЮЦІЙНОМУ ПОСТУ.
“Бі енд О”, або т. зв. “Кооперейтив ІІлен", приніс великі корн

ети для компанії а злидні для робітників. — Робітники всту
пають до інтернаціональних юній зі страху. — Молодих ро
бітників відправляють з роботи тому, що їх забагато. _
Шістьдесялітніх старців виганяють з роботи, бо вони старі і 
щоб їм не платити пенсію.

стояти, тепер поставлено .тан
ки для яких двох сит чоловіка...

І іілсудськогоорга н 
і І ринди 
домляє також
українських землях уряд Піл- зації душі народу, яку вчинили 
сумського переводить “реєстре- панове Андрії Дівиці,кі з хви з передніїх ланок, і тоді всі 

пруться на порожні місця, бу
цає, що іі побються. Хто зо
стався позаду, тон звичайно 
того дня вже щастя не має... 
Буває, що дехто й дістане ро
боту, та взяти її не може, бо на 
дорогу, на трамвай, не хватає...

цію наипевшших петлюрівців лею, як на стрім голов полеті 
військових і урядничих не- : ли під фартушок Польщі, не

Дня 4. липня її. р. минуло 70 літ старенькій, але активній 
революціонерці, Кларі Цеткін, Хто з свідомих революційних 
робітників не знає цею славного імени німецької революціо
нерки? Не німецької, але інтернаціональної.

Пролетаріат Радянського Союза, а зокрема німецький 
пролєтарінт обходив 5. липня 70-літній ювілей народження 
Клари Цеткін.

Комуністичний Інтернаціонал, Всесоюзна Комуністична 
llapVÏH, Комуністична Партія НімеФіини й революційні оргзиі- 
іаціі ріжнйх країн вітали в той день славну ювілятку, що 50 літ 
тому назад стала на шлях революційної боротьби і не зійшла 
з мето до нинішнього дня

Вітаючи Клару Цеткін, Виконком Комінтерну у своєму при
віті пише:

Всім вже відомо, що коло зате багато робітників відправ- добитків бувшої VHP." 
два роки тому наза5 т

зазнав мабуть ні один нарід в 
“Ці “реєстровані козачки па- [світі. Яскравим черговим доку- 

I Іілсудського’
зв. пі- лено з роботи

тернаціональні' юнії, що вхо- Представники компанії кажуть, на 
днть в склад Американської що вони мусять відправляти
Федерації Праці, заключили з стину робітників, бо їх є заба- ють найдальше на осінь 
сіенарськокі компанією угоду гаго і нема для всіх роботи. Так бачте за слово 
“взаїмно собі помагати

зі всіх Шапів.
пише ; ментом цього є краківський 

ПІДГОТОВ.™- І їзд петлюрівщини, що під 
ви- рясні оплески зібраних, без

4'кр. І Ірапор"ча-

украінськии і слова протесту з боку хоч-би 
На наші лідери з Інтернаціоналі,- конгрес, який має відбутись у, одного учасника, передав чо- ; 

підставі тої угоди заведена по них юній виграли. Помогли Варшаві під оком польського І лобитню катам українського 
всіх більших шалах Пекарської' компанії поставити їхні шани генерального, штабу і ’станови- народу 
дороги американські методи на вищий та відповідніший стан ти буде перегляд тих петлю- стичної Польщі 
виробництва,

НЕЩАСНІ ВИПАДКИ ПРИ 
ПРАЦІ.

Кожних 25 хвилин в А мери 
t ! ці, при роботі в якійсь фабри

ці, шахті чи будівлі, убиває 
одного робітника Що 15 се-

урядові і.мін-рія.п- 
Це ’ вже

“Балтимор енд виробництва, помогли компа- рівських сил, що у війні проти вершок деморалізації, цинізму 
Огайо ІІлен", який вже попе- нії збити міліони доларів біль- Радянської України пішли-б і облуди

Рушники! В ім'я чого і в !кунд трапляється якимсь інду
стрія льний випадок без смер-

редно заведено в залізничих ше, як попередніх років, а те- "на перший огонь 
шалах Злучених Держав. В пер їхні власні члени, які десят- гард польської армії 

ювілей коротці цей плин означає
“братнє” порозуміння між пра- па нії, потратили роботи. Це
шиючими в шалах робітника- було на сході Канади. В за- дучи знаряддям в руках полі,- критського культурного її еко- людини.

ви- помічного ЖИТТЯ, ЯКІ навіть Ue короткі ПІДСУМКИ, зроб- 
спільне вишукування нових великих шапах у Вінніпегу та конують волю оку пантів захід- сліпий добачить в Українській лен' Вюром Робітничого Здо-
плянів та методів для удоско- Трансконі, де інтернаціональні но-українських земель. В ідо- Радянській Республіці? В ім'я Р°вл>|’ Д;1Я скликаної ним не-
налення машинерії, ріжнйх зна- юнії стояли слабо, там впали мо також, що петлюрівці лоно- Польщі “од моржа до моржа". л,ІННО 11 Клів-іенді першої між-

За тих днів, коли Плєханов, Гед, Кавтський, не кажучи вже рядів виробництва, щоби в та- жертвою цего ганебного “Кор- сять повну і виключну відмові- чи в ім'я “третьої Росії"? Що ,он,йної конференції в справі
про плитки,* реформістських бюрократів, прику вали себе до кий спосіб можна краще і скор- оперейтив Плен-у" робітники, дальність перед історією і \ ви на місце Радянської Украі-
колссниці імперіялізму, зрадили марксізм й пролетарську кля- ше нове таншим коштом ви- що належали до Одної Вели- критським народом аа жах.їи- ни принесете'?1 Польських і
сову боротьбу, Ви були в числі тих небагатьох, хто врятував ['облити, а старе направляти, кої Юнії. Провідникам вдало- ві молігично-соцінльні експері- московських ішмішиків і а|іці
честь німецького й міжнароднього робітничого руху Тоді, як Нашими словами: юнішії про- ся зробити так, щоби членуз з менти, від яких впала Украін- к, маршала І Іілсудського?
І-.берт Шайдеман, Тома і Гендерсон сподобилися чести бути відники мають показувати ком- інтернаціональних юній не від-^-ка Народня Республика; беї- опісля. Схаменіться!" 
н міністерських кабінетах, або в передпокоях цих кабінетів, І панійним представникам, шо пра влити, а відправляти про- повинного жертвою яких стала
Ви сподобилися нншої чести, що нею може й повинен пиши- коло теї, а теї роботи працює тивників без ріжниці, як довго також геройська Українська продажні ду ші схаменулися

кожний революціонер: буржуазна Німеччина кинула Вас ! забагато робітників, що за- вони працюють для компанії. Галицька Армія. Від терору
до вязниці Основниками-ировідниками нинішнього II Інтер місць трох. ту саму роботу мо- Багато робітників потратило 18 літних міністрів, від терору
націоналу є Носке н Вельс, МекДоналд і Гендерсон, Ренодель і ! же викону вати лише один ро-. роботу, що працювали- в ком- правлячих партійних ячейок,
Томас, білогвардійці, кати робітничої кляси й безпосередні бітник при помочі такого, а та- пані і по пятнадцять і більше від партійних гарматні* бате-
слуги міжнароднього капіталу, таємні радники його велично- і кого знаряддя (машини, або років

"тулеу"). Юнійні провідники, а Юнійні провідники викори- Шумицьких, від фінансової го- 
— j також і всі члени юнії, мають стовують це для своєї власної сподарки Мартоса

у важати, щоби не нищити ма- хористи. Вони кажуть: “Бачи- втікали розумні і чесні люди в повного пригод, праці і щастя

як аван
чиїм інтересі ХОТІЛИ-б ви зни- 

X далі “Укр. Прапор" пише, щити ту дрібку української 
'Як відомо, петлюрівці, Су- державносте той завязок у-

“Дорога Товаришко!
Ваш ювілей, є ювілей революційного марксізма 

пролетарського Інтернаціоналу. Віддавши більш, ніж піввіку 
свого життя справі класової пролетарської боротьби. Ви є, до
рога товаришко, живе втілення революційних традицій, німе- ми і представниками компанії; \ і дній Канаді, а переважно у ських імперіалістів, сліпо 
цького й міжнароднього пролетаріату, Ваш шлях боротьби є 
шлях всього чесного, всього стійкого й революційного в табо-

тсльних наслідків, але з мен
шим чи більшим покаліченням

ки років працювали для ком-

рі робітничої кляси

охорони и здоровлн людей, не
устанно загрожених колесами 
індустріяльиої машини. Два- 

д І дцнть-пять юній бу ло пред
ставлено на конференції, кожна

Де-ж там хтось бачив, щоб 1 своею статистикою шдустрі-
В вугільнихя.іьних жертв

шахтах, де найбільше трагічних 
випадків, шо-року 2,2(Х) до 

ДО.ІЯ ВІДКРИВНЯ ЗОЛОТА. _> 4(К) вбитих, в будівництві ми

тися

верх 2,<ХХ) смертей і НХ),(ХХ1 не- 
Крім наглої

Недавно помер майже в ну ж
рій, від масонської кабалістики ді в .Тондоні один з найшасли щасних ‘П'иіол,

і мерти й очевидного каліцтвавіших відкрившв золота і пля 
Супруна ти„и в Австралії. Після житті. в де-'иких ЖД>'СТРЖХ ще П,,ВІЛЬ'

ний, незримий, та несхибний

сти
Комінтерн, сумуючи, що великі борці пролєтаріяту 

Люксембург і Лібкнехт — забиті з наказу Носке й Вельсів 
не дожили до грізних і славетних днів революційної боротьби, Ітеріялу, щоби добрий матеріал те нам вдалося зробити з ком- світ за очі, території лишалися ВІН мусів двічі продавати від 
що розгортається по цілому світі, пишається тим, що в числі і не викидати на "скреп", щоби панією те, що наших членів не без ніякої, дослівно ніякої ад 
його оснивників були й Ви, дорога Кларо. Комінтерн шасли навіть з старого робити нове, відправляють з роботи, а лише міністраціі на поталу ріжнйх Гр0ШСй 
вий бачити Вас і сьогодні серед своїх найбільших провіднн-

вплив отруй...
Всі ці кольосальні жертви 

припадають на працююче на- 
існни країни Ті-ж дармоїди, 

ШО на них працюють ииші, сво
го життя на небезпеку не нара
жають.

криті ним території, не маючи 
на їх ексильоатацію

щоби щадити, бо це все “наше “нечленів". І робітники, яких Махнів і махненят. Від терору за одну одержав 120 фунтів 
спільне"! Оце є той "Коопе- ще недосягнула рука "Коопе- згинув полковник Балбачан і стерлінгів, за другу 4,000 дола- 
рейтив Гітен рейтив Плен-у", вступають до багато инших Українців Куль- рш jj що відкупили від ньо-

Зразу, коли цей плян вводи- інтернаціональних юній не з о- тури і й економічні цінности го найдені ним золоті 
ли в життя, провідники юнії хоти. не тому, що цего внма- знищено за короткий час ота 
казали, що така спільна праця 
робітників з компанією вийде 
на користь -самим робітникам, 
що буде по достатком роботи, 
не буде відправки робітників.

ків
Російська революція й Всесоюзна Комуністична Партія пи

шаються тим. що мають в Вашій особі свого найвідданішого 
приятеля, товариша А передового борця, який всією силою 
свого розуму, свого палкого серця й своєї революційної при- 
страсти боронить справу партії, революції, ленінізму від veix 
нападів, звідкіля вони-б не походили.

В день 70-річного Вашого ювілею Комуністичний Інтерна
ціонал висловлює свою глибоку певність в тому, що Ви мати
мете щастя бачити дальші овочі своєї піввікової роботи й бо
ротьби”.

смуги,
стали міліонерами і зробили 

гають спільні інтереси робіт- панування петлюрівців так ос- рагачами ше сотки инших лк>- 
ничої кляси, а вступають лише новно, що пізніше не було вже дей 
у власнім інтересі, щоби не- чого нищити 
стратити самим роботи

Таке життя. Такі його скал
ки. Така "“демократія". Гори 
золота й роскоші з одного бо
ку й нечувана нужда та прини
ження

Був хаос і руїна _________
Голова Міжнароднього Черво- --------------------------------------------

Один “лейд-оф" вже закін- ного Хреста Фрік, людина при Товариші! Відновляйте пе- 
чився “ви води до води", а язна українським визвольним редплату иа “Українські Робіт-1 Бо тут все міряється дола- 
зараз має бути ще один такий змаганням, вертаючи вже в кві- ннчі Вісти"!

з другого
.Але зараз показалося цілком 
инакше. Все удосконалено, але ром і все служить доларові.
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1<*7.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". 41 ПНЯ Сторона 3.Число 90.

і
д енські* V Сожиа. Жаль тілье*. що і t пчсіснна на і на тлвидиіс, Обе- 
Т ГІОО met w MU довше МТрММЛТМСЬ 1%Л Підвіддим збираютьс*,. що меди І 
» мусе шс того Сивого вечера і ідім .на спільні читання, на яких читають 
і відчалом до Сает Поркюг.айн.

Вільн f К■•.текти вшшнхдо на д^дь-\ свій auрнлд “Смі Молоді, а та*о* 
un подорож т ІкміОемча $12 25

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ МАН- 
Д0ЛІН0В0Ї ОРКЕСТРИ.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ьнкжьи або 6рош>р*и на ріж ні теми.

; стінну газету, six видають при доію-1 

Тюлі > чнтс-іе два рази в місяць То
вариш інстружтор хм також лекції на 
ріж ні теми. Збори відбувають раз в

Робкор-

З ДІЯЛЬНОСТІ! РОБІТНИЧИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

бре. вже пачас концерту ідуть на : тсдактуальний розвиток своїх дітей 
сосну, мніб показати себе снимк-ом Багато більше дітей шкільного віку àАЗ ЖИТТЯ УКРАЇНСЬКИХ РО

БІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.
*»*м шкодять тни. що вчащали точно, ходить вулицями і пустують, а то • 
на пр-іб* і дуже часто найкращі ТВО-11олоьи"оДні другим розбивають та ви
ри тратять свій смак у слухачів ! учуються всяких неориличнмі річей.

Дальші великі концер
ти вінніпегської Діво
чої Мандолінової Орке
стри під проводом тов.
Н. Гоцуляка відбудуть
ся в таких місцевостях:

В ГЕМИЛТОН. ОНТ., в L О. О. Ф. Салі, 41 Юр Стр. 
в понеділок, І. серпня, в годині 8.30 вечером.

В ТОРОЛД, ОНТ., в Натрішія Театрі у вівторок, 2. 
серпня, в годині 8.30 вечером.

В ТОРО.ІД, ОНТ., в Українськім Робітничім Домі 
в середу, 3. серпня, в годині 8.30 вечером.

У ВЕЛ.УНД, ОНТ., в Українськім Робітничім Домі 
в четвер, 4. серпня, в годині 8. вечером.

В ПОРТ КОЛЬОРИ, ОНТ., в Ро.іари Салі, Доргем 
Стр, в митницю, 5. серпня, в годині 8. вечером.

В ЛОНДОН, ОНТ., в Кепітол Театрі в суботу, 6. 
серпня, в годині 3. пополудні І 8.30 вечером.

В ДІТРОПТ, МІЧ., в Українськім Просвітнім Домі, 
4959 Мартин Евню в неділю, 7. серпня, в тод. 8. вечером.

В І ЕМТРЕМК, МІЧ., в Міжнароднім Робітничім До
мі, 3014 Ємене Стріт в понеділок, 8. серпня, в годині 
8. вечером.

У ВИНДСОР, ОНТ., у Внндсор і Вокервил Техніч
ній Школі в середу, 10. серпня, в годині 8.15 вечером.

В ФОРД СИТІ, ОНТ., в І орден МекГрегор Школі 
в четвер, 11. серпня, в годині 8.15 вечером.

Програми концертів дуже багаті. В них входять 
клясичні твори визначних композиторів німецьких, Іта
лійських і ин„ найкращі твори українських композито
рів та народні пісні, танки. Тож ніхто з українських жи
телів згаданих місцевостей не повинен оминути цих 
концертів.

ІДіточа Школа.

Наука дітей відбувалась чотири ве- 
чері на тиждень по три години що ве
чері. а два вечері по дві годині и> - 
'ика. а виколи дим дістали вакації в

4Cam ПореххіаАи. От. 

Видів ТУРФДім.
за які їхні батьки л винні сороми-- З июв час вже викінчити'

Току бершея щиро до праці на ми- тись Ріджжйна. (дек.
Але в недалекій будучяостп дуже :тецькиму полі всі враз, всі на час, 

перед а це направить всі наші недописані будуть вони жалувати за тим. шо не І Про життя робітничих організацій.
„ •• -і •' 4 К| V «б 1 мі ввиступи 1 піднесе мас на вищий урі виховали choix діт^й в доброму і зд« , Сдск bAC В}Д Довшого ча англійській школі, ви тоді вже про-

мнь ! ро».,н> «сі > . . .кнм «рал сю- о J Луяо „к1,и мГ поршжзс ,-!ЛІЛЬГ* •»>“ " «иь- » « вечером
■у,р р.А Нкт.й a саме тому, - !*«• гишм я» ш*аЛ М.-Успа жь 
праця в цих організаціях в останніх 
часак не йшла таким ходом, як по- ;

ї оловном причинові

Хоч наш відди заснований
дю>ма роками, то числ йоі > членів не
так дуже велике бо лише 26 членів 
Причин.: цему та. шо багато робіт
ним* час ви час з виїздять, а кало 
приїздять, однак по ло праці оргаиі- 
ваші, то не *« а на сказати. Шо вона 
хлиедбама, бо nu змозі наших членів

• ться, к їлись суму ватини ь.
При , Укр Роб Домі існує Діточа 

Цілком инаказе справа стоїть з op-jшкола, куди повинні посилати їх ро
дичі вони навчаться там шанувати

кіль-1 Р°г. а хто приятель І в який спосіб 
! треба поступати, щоб бути чесними

Стру нна оркестри. їей в науці не д\же вдоволяючий, то
му шо родичі не посилають їх регу-

Діточа мандолЬюва орхестра пра-1
хістрою. яка складається з чотир
надцятьох осіб ' в більшій части зі - родичів і науку, і пізнають, хт
шкільних дітей, між якими є

винна-б іти 
ць<>• о занепаду 6\в брак здібних то-праця ДОСИТЬ успішно ПоСТуПЛЯ ИС

ред. варишів. які' вміли-6 попровадити ро- икзвада до цс і пори для наших орга- 
боту в організаціїкод дорослих товаришів

. __ і млдянами в сАспиьсгвії». іяльнкть орхестри гідна настіду-
'ння п; ■ -би відбуваються взірцево. Р. 3. Т.

нізашй щиро, часами, шо правда, за- іКоли вереї яям> ти те все, шо відділ 
Вже зробим f джраз робить. ТО МОЖИа ходять не раз межи ними непорозу

міння. але то всьо скоро проминає.
Були товариші, які вміли й стара

лись повести організаційно-освітню 
роботу як слід, але не маючи помочі 
під членства, а також з браку відпо- j 
відного заняття 6> .ти примушені виі- 
хати з нашої .місцевости.

отвертч сказати, шо праця органна- і
шйка по вс.м галузям поступає поь- *К1 учасники сходяться на час, тому

І всі їх виступи досить успішні. Ор*|
При відділі було засновано освіт ний хгстрз бере участь у всіх концертах,

кожнім йиступі, паблика на-1 вати п" змозі на освітньо-мистецько- 
це|м> г» гг' Правда, хоч не всі шс £мі- 

J ють цінити організацію, однак відділ 
їло день то краще розвивається і з 
кожним місяцем збільшується ч.тен-

Відділ відії рав кілька представлень, 
дав чотири концерт-мігінґи, на яких 
всі передові товариші старалися по
яснити слухачам ціль і завдання РЛІТ

Відди PS.T*
Відділ Р З Т зараз числить 38 чле- 

і нів, шо також стараються працю-НИМ ходим вперед
Відділ РЗ.Т. ЧИСЛОМ СИЛЬНІШИЙ від 

ннших організацій, бо мас 55 членів 
і членкинь і дальше він постійно 
збільшається. Ви січня до відділу 
прибуло 16 нових членів і членкинь. 
Ділові збори відбуваються раз в мі/ 
сяць Члени декотрі занедбують свої 
членські обовязкм і не вчащають ре- 
г\ лярно на збори, а передають свої 
місячні вкладки друг ими членами 
Секретар повинен звернути на це >- 
ваі у і не повинен від таких членів 
прими мати вкладок, хіба є на те пев
ні причини Члени і членкині повин
ні добре перестудіювЗти свій статут 
і після нею поступати. Бувають такі 
в.ипадки, шо коли член або членкиия 
захиріє, то нехоче брати відділово
го лікаря, а деколи навіть не хоче 
повідомити його про свою хоробу, 
ювориіь. що той лікар недобрий і бе
ре собі лікаря, якої о хоче, а опісля 
шс й нарікає, що не одержав запомо
ги. Тож члени повинні взяти це на 
увагу і придержуватися правил ста-

Організації брали участь в кампані
ях на будову У.Р.Д. в Торонто і пре
су і придбали на ті ціди поважну су
ма гроша, висилаючи $111 .(Ю на бу
дову У.Р.Д., як також на лайнотайп 
$101.14, шо робить разом $212.14. 
Беручи на уваїу те. шо в нас мале 
число членства, успіх цих кампаній 
був вповні вдоволяючий. Підсумову
ючи працю в наших організаціях з 
матеріальної сторони, ги членству на
лежиться признання, одначе бажаним 
було-би щоби членство попрацювало 
більше на освітнім полю, а тоді в нас 
робота піде успішніше.

за шо по
п.роджу є її гучними оплесками 
є доказом Гі точної ги і дисципліни

курс, шо задля браку часу пере
став існувати, однак зараз ро
биться всі можливі заходи, щоб його

Найгірше лихо в цьому, що не всі 
члени зрозуміле ше добре ціль орга-

ВШЮВМІИ 1 Докінчити J\
ШкоЛл неграмотних провадилась

з чого деякі товариші багато скори- Зараз при відділі відбувається курс! 
стали однак ,з приходом літнього Or акраінських народнії танків під пр-і- 1 
л»и> школу виложено і зараз, коли водим т 1 Грекула. шо одночасно і 
вже надходять холодні дні, школ. провадить к\ рс в Тім мі не і Енсонвнл 
знову відновляється, до якої впис ; Участь в цьому курсі бере 40 "кур- 
ЛОСЯ ШІСТЬ товаришів сантів, які, як видно до цеї пори

нізац» і вписувались до неї для роз- 
ривки або для задоволення своїх осо
бистих амбіцій Коли-ж прийш.іося 
попрацювати для неї щиро Й солідар
но, тоді виявилося, що такі члени 

! ставлять своє особисте “я" вище чим
„ . І інтерес організації.
Р,нн<»-ж відділ бере участь з инши- T<J „оМИМО всіх труд„ощів , пер€Ш.

Ло тою ше й відб\ ваються майже беруть активи*. Участь, і є вигляди, що ми братніми «організаціями у всяких кОД деякч роботу в організації таки 
Шо тижня спільні читання, бо 3d п^х- в короткому майбутньому цей курс .'Дарии* кампаніях, як на пресу, б>- ір<>д1ено 3 успіхом 
тяг 6-ох місяців відбулось 24 таких чи буде \кінчений вдоволяючи, шо бу-Ідов^ 1 т ИН

Українські народні танки.

Відди ТУРФДім.Однак, як я вже зазначив, не всі 
Однак про члени розуміють як слід завдання сво-1 

11 організації, а найголовніше те, шо

тань, з чого г<жарини Й товаришки де досягненням ше одної мистецької 
теж дуже баї ато скори сталиІ Жалі, галу зи в нашому відділі. Відділ ТУРФДім числить зараз 28 

добрсстоячих членів. Від часу річних 
зборів до тепер вписалось до відділу 

; ї-ох н-»вих членів Збори відділу від
буваються раз в місяць. Організа- 

; ційн---освітню працк» ведемо по змозі.

тіїьки, шо не всі учащали. Добре бу це гіостарак>сь написати пізніше 
До-б, щоб На будуче нікого не бра - і не придержуються точности і дисци- - 

j плши, приміром: коли збори проголо-Жінвідділ.кувало на спільних читаннях, бо тьть- ; 
ки в цей спосіб зм -жеми поглйбитй і 
наше знання, і чого буде користь для

\.,ч цей нііділ «же малий числом. шен' »■- 2-і у голину по полудні, ю 
членів. 70 все таки наслідки їхньої ‘«які члени приходніь. нк збори вже 

пас самих і для цілої працюючої кля- ! праці в організації вдоволяючі. Ви- ; кінчаються і ше стараються довіда-
конуюхь її три-чотири товаришки, бо j тись. шо обговорювалось на зборах.

Не ніяк непростиме!
Товариші Й товаришки повинні зро-

Зимовою і весняною порою відбува
лись спільні читання що вівтірка, на 
яких прочитано такі книжки, як На- 
\ ка Леніна про партію" й “Азбука

си
При відлиті існ\е також дії -ча шк«- ИНШІ чомусь т-> дуже п<»верховно від- 

яа. до якої стало вчащає 15 дігей н<>ся.ться до організації. Однак, дин- 
дгт • >ч у школу провадить т М Фів- дячись на ті всі ухвали і завдання.1 з у мі т и, що точність і дисципліна в ор* 
чук взірцево, бо за кориікнй час на-

: комунізму ", а окрім того статті з “Ро- 
Г інізаци, це найкращий доказ нашої Л|тииі ■ й ин

Коли ми прийдемо Тіа 
збору на час, то тим самим ощадимо

але їх так ма.цнько. що сьої о дня брак 
учителів іак гаме діймаючий, як був 
і переднім 1

Тому Восьмий З’їзд ТУРФДім вирі
шив відкрити ІЦС ОДИН 6- місячний 
В О К в цім році, щоб цій недостачі 
зарадити

Але досі не зробилося для В О К 
майже нічию, бо дуже мало. Не Зро
били нічого й відділи наших органі
зацій в Торонто, які. ЩОЙНО ПОКІН
ЧИЛИ з кампанією на бу дову У.Р.Д.

А щоби мати учителів, треба ко
нечно піддержати B.Ô.K.

І ломимо великого дні ару, який 
спав на плечі українським робітникам 
в Торонто, ’ 'то все таки вони розумі
ють потребу допомоіи для В.О.К. і 
вже обидва відділи ТУРФДім, обидва 
відділи Р 4 Г і відділи /Кін Секції 
зробили плин, яким способом дати 
відповідну матеріяльну поміч для 
В. О. К —-«рє-.

Я >ушх„дж£...рік « Торонто і не раз 
придивлявся, як наше робітництво з- 
захопленням слухало ріжнородннх
концертів, які відбувалися що неділі, і т<) дечого иншого. Пригравати- 
як ноно тішилось все. коли його ді- ме добірна музика ДО І1ІЗНОЇ 
точки виступали на тих концертах, ночі Змагання шнуром відбу- 

....... . ........... "витиметься між Торонто-цей-А треба-ж іямиїи. що ці діточки , . Г1 _
грають, співаннь і леклямуиїть тому. тР,)М 1 ест Торонто, 
бо в Торонто t два учителі, які учать Як їхати: Беріть 1 himlas кару 
наших дітей А инші відділи не ма- аж ДО КІЛЬ стріт, звідси тран- 
н.ть того щастя, щоб почути співу і сфер „а Weston Road кару аж

11 h „ МУЗИКИ СВОЇХ Дії ОЧОК, бо Вони Нема - ... , ,,Нема учителя і не можна йою ні ДО * itv limit коло Оверлендhitь учителя. * ,
звілки “.-«І*1 « *«м;1 л,л'" ................. органі.,ації » Торонто .ро-1 фабрики.
чоі школи, хоч дітей можна-) наїж Г)И1И П1ЯК Д1Я <доб\;ггя і рошених з., представники комітету вкажуть
рати й по пшеотки. . нема кому м- 0j6j|i Д1Я Rf)K .................. ......

повести організаційно-оСвітнні

УВАГА, ТОРОНТОНЦІ!

Спільний пікнік всіх робітни
чих організацій!

Старанням відділів ТУРФ
Дім, Жінсекції і Р.З.Т. з То- 
ронто-центра й Вест-Торонто 
відбудеться в суботу, б. серпня 
Ц. р. в Нортленд Парку

просто дивуєшся, коли те нсе ста-
укм 14 МІСЯЦІ» (від прибуття І ♦і»-' иеться І ЩО , тою вийде Але ці то- і СВІДОМОСТН 

ка до нашої місце».*™) діти » де еаришки вже розуміють органіїацій- 
яких предметах далеко 
навіть і старших товаришів і товари-

Відбувались так-ta. лекції по ріжним
нау к -ним і організаційним питанням, 
які виг олош увал н: органі затори ТУРФ
Дім,' як рівн<>ж і, декотрі місцеві то- 

На жаль не всі члени і член-

ви пере лили Hj вим,цИ. роз\ мініть своє завдання і лля нашого заряду більше час\, 
своєю свідомістю г си.іьною енергією ,а ^ каса ^ ^ буде краще за- 
поборюють всякі перепони і д-жону бе «печена, як також для себе

.; здобудемо більше знання і освіти. нариті.
- кині учащали на читання і лекції іНад цим греби добре «астанови- 

тись старшим членам відділу при о- 
творемню освітньої о курсу, щоб всі 
як один стали його учасниками

ють з повним признанням своє зав

ня спільні читання, з чоіо дуже багато 
користають

Це одиниці А що до заіалу, то не 
можна сказати, що в--ми всі однако
вої о духа; багато е таких, що лише 
словами працюють, а на ділі іх нема 
a то ще й гальмою стають в організа
ційному апараті Багато ще й таких 
шо свої власні справи приносять на 
збори Ї там стараються їх залагодити

Пишу це не тому, щоби когось об
разити або знеохотити до дальшої

Рівно ж мають вони що тиж- />° замісць повторяти одне і те саме 
по кілька разів, можна буде погово-1 
рити над чимсь корисним, повчаючим.
« чоіо всі будемо задоволені, бо змо
жемо вивчитись на свідомих членів 
к організації.

юм\ лише деякі з них скорнстали.
Освітній комітет почав був видава

ти стінну газету раз в місяць, але то
му що члени і членкині ставились до 
неї байдужно і ніе дуже інтересува- 
лись нею, мало звертали на неї ува

ли якімсь час} заперестано її ви-

Ммст ситно.
ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК,г Робкор.При відділі існує також Драмспів- 

гурток, який час від часу виставляє 
штуки на сцені і хоч він відіграв 12 
представлень цього року, то, все таки 
треба звернути на деякі справи пильну 
уваїу Перше 
жисер звертає уваїу виконавцеві ролі. 
ш<>б кін робив так і так, то треба йо
му підчинитись. 6-ї на те він режи
сер. не треба говорити, що 
зроблю, як вже буду і рати", бо цс 
вже за пізно і д\ же часто най країн v

1 и. і якого весь чистий дохід при
значений на Вищий Освітній 
Курс у Вінніпегу.

На пікніку будуть смачні пе
рекуски. морожене (айскрім) і 
холодні напитки, як рівно* 
всякі забави, гри, перегони, 
змагання шнуром (пертягуван- 
ня), биття горшка, гра в кічку, 
кидання підковою, танці і бага-

Ч.тен організації.давати ,/
Драмі урток вистави» ряд представ-РЕФЕРАТ ТОВ, М. ПОПОВИЧА.

лень, між иншими такі пр-lapcbjo 
“І Іідземна Галичина’^ НАМ ТРЕБА УЧИТЕЛІВ.Енсонвнл, Онт.це проби: коли ре- драми

Арадник ', “Гіва Світи" та “Родина 
Щіткарів".

10. липня ц [і загостив до нас тов Торонто, Онт.
Попович і того такц дня відбулось

праці, а тому. ш<Л направити цей »"-■ , HJt  ..... .. нічек„Ір„Яс Гово-
l'-нь лиха 1-а, треба  ..... УМНИ. шо.рні _  ...... . Пробувши більш як
всякі особисті

Коли доведеться нераз говорити з 
членами малих відділів ТУРФДім або 
Р.З.Т про те. як в них ведеться ор
ганізаційна праця *і чи є в них діточа 
школа, то почуємо від тих членів 
звичайно таке, що їх відділ ТУРФДім, 
чи Р.З.Т. можна-б навіть подвоїти, та

Відділ Жінсекції."я :
-!полдг,> іж\ Відділ Жінсекції числить 15-добре- 

стоячих членкинь. Товаришки пома
гають при всяких підприємствах. Де
які товаришки занедбують свої орга
нізаційні обовязки. Зайшли були де-

йепорозуміння між ними, як то немає в них здібних людей зі знай*
які уміли-б повести працю нк

справи
є ться особисто, а не на зборах. Тре
ба закинути старі свої амбіції, а бра
тись за спільну освітно-організаЦійн>

пін року в Радянським\ Союзі, т". По
пович дав обшириий" доклад пр 
галь ний стан одинокої в світі робіт
ничо-селянської держави, про її здо
бутки в ріжних культурних ділянках.

ШТУК, через те попсується 
дуже погана реклнма для Драмспів-

Також режисери мало звертають > - 
ваі у на кости-ми аматорів, а це ніяк 
ме допустиме, щоби аматор, чи лмл 
торка вбирались після свої о см.іку. 
а не після вимоги ролі

працю і поступати вперед.
Ц^ВОІЙ І-годинній промові навів т ЯКІ
Попович і деякі не {остаточні старо-і^се і всюди буває і від тоді деякі ням. 
ни. та беручи на увагу іе. ш - Ра^яіі- ' почали знеохочуватись і відтяіають- 

від самою и ірпдйґения ся вія праці А так не повинно бути;
t членкині повинні працювати на рівні 

з членами і брати участь > всяких ор
ганізаційних справах.

Відділ Секції Молоді.

слід і вміли-б пояснити робітникам іВідділ Секції Молоді наймолодший 
в нашій місцевости, бо ше не ІСНУЄ 
навіть цілого року Відділ числить 12 

\ вже що л-> сходин на проби, то : членів (не вище 12 літ життя). А ше

робітницям, шо таке організація і чо
му робітники повинні організуватись.

ський Сою
провадив безпощадну боротьбу 
контрреволюційними багНами. « го- А діючої школи _та 

бо нема учителя, ЩО міг-би повести
кож і-імх нема.

це найгірше болюче Ь же рідко ко- до дм.іьНости на організаційному п - 
ли аматори зійшлися на о значений лі, то мо/жуть їм позавидувати ,сіар-| 
час, і це одна нлйііршд болячка, бо ; щі. >1 не ду маю хвалити цей моли- ІТЬ 
цим ми знеохочуємо йнших співуча-1 дий відділ, але читачі самі будуть ма-

'--1- м зру йн--ванним і всякими инши- 
і ми недостатками, Сьої о дня вже сто- 

він економічно на довоєннім у рі- 
нені, а в те яких ділянках як аГріку ль- ;
тура, шкільництво і промисл, стоїть почав був гарно розвиватись, одначе 

Відділ відбуває свої зібрання і очно j він /Вище довоєнного у рівня їдучи з часом почало виринати між ними 
на будуче цеї не було, стараймось j ВЗц„ІЄВОі має свою бібліотеку, хоч ЬиГрез буржуазні держами Францію, замішання. Вину цему все му в пер

ле.піку а.* діти стараються ’ Німеччину А Польщу, г. Попокігч мав шу чергу можна приписати найбіль- 
1 перше перечіпати те. ш - мають«>- нагоду пізнати робітничий рух в тих ше родичам Найб£іьще шкодить цій 

нижок ■ - :- . шах і її--ржи*. : и й-ч-> « рухом в оріаніз.шії п--і ана Нт-' ’̂едінк.і і

Відділ Секції Молоді.

де треба висісти, àЦей молоденький відділ на початку
снимв нашої ия тьности. через шо І - а нзі оду дати осу д його праці
опісля терпим»- ми самі Отже вам звідси місце пікніку.

Л| Приходіть всі масово, щоб 
не тільки відсвіжитися і заба-Осьтакх відповідь ми почуємо на

пляму в першій мірі, залежить від 
! робітників І робітниць Торопів. Т'ізанести строї У ТОЧНІСТЬ І ДИСЦИПЛІНУ | ще нс

а з цього скористаєм - чи самі
му треба це підприємство, яке буде

инші любителі мистецтва ВОК шиї»! під- витись, але іі зробити великеКОЖНІМ кроціпісля замовляють більше
Не инлкше мається справа зі співа- рівно-ж підчас всяких зіб|>ань баї а- С P Ç Р 

вами Правда, * такі співаки, що д\ - то дискутують і мають спільні чи- і it той день, коли у нас відбу валось рань, як також на вулиці. Правда, не
же люблять спів і приходять вч - тиння, і чиї о молоді члени багато ко- ! це віче, спека сягала до 100 степенів, всі діти зле поводяться, одначе є ча-
сно, але таких мало; зле бага- рмстають ^ ! та не зважаючи на те все, наше ро- стина, яка не старається поводитись
то є таких, що прийдуть раз. два Жаль тількгС що нс всі родичі вмі- ! бітництво Прибуло таки досить чи- чемно.

і не вивчивши ще й слів до* І ють цінній науку й старатись про ін- с.іенно, щоб послухати вістей з Ра- Відділ числить 36 членів і членкинь

заті
вання членів і членкинь підчас їх зіб-

проголошене на шли 
держати і ним показати свою солі- й важне діло!Що-ж з тої о, що 11 В К ТУРФДім 

випустив в 1926 р цілий і урток учи- 
учасників Вищого Освітньою

дарність і свідомість, а тим самим ми 
поступимо крок вперед і знов «до
будемо побіду світла над темнотою.

І Унґурян.

В разі непогоди відбудеться 
забава в У.Р.Д. у Вест Торон
то на 281 Polie евню.

Курсу? В-іни розійшлись по цілій Ка* 
наді, щоб си-it знання передали Зор
ганізованим- робітникам і робітницям. Кнмітгт.І

» І
АІІТОН СІНКЛЄР. щеня лише ввічливо усміх- ! що хотіла-б лишатися патріотом, чи взагалі і

! бути щасливою зі стану сучасного світа. Яких- 
! лише чудових обіцянок не надавали Праці, а - : 
би лише заохотити її виграти війну! 
пер, коли вона прийшла з чеком, що його по
винно було-б зреалізувати відповідно до обі- 

Мя дійшли до Палацу Праці і застали там І цянок, — її просто скидають зі сходів. Заро-

Де ви бачили банди багатих, м-р Тесля? 
учепився він.

Я бачив, як вони гасають по вулицях на 
автомобілях і душать дітей убогих.

Де ви таке бачили?

На це газетне 
нулося. В МОЛОДІ НАШЕ 

МАЙБУТНЄ!МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ, Він христіянин!
Тут репортер засміявся в голос! А те- !

Повість про друге пришестя.

(Переклав з англійською Ear єн Кжсяненко.)
XXVII. Не забудьте передплати

ти для своїх дітей місяч
ний журнал

Я бачив це минулої ночи.
Я вже переглядав “Тайме" і “Екзамінер”

сьогодні вранці і побачив, шо обидва в своїх величезне обурення з приводу подій, що відбу- бітну плату, як говориться, “зліквідовано”; от 
справозданнях про нещасну пригоду подали лися минулої ночі перед "Принцевим рестора- же, почалася низка галасливий страйків і тяж- 

I ви сьогодні теж досліджували банду ' ; призвише тільки шофера і зовсім не згадали ном". Я здогадувався ще вчера про бруталь- ких поразок. Ви-ж мусите розуміти, що Ке 
спитав репортер. власників Я розумів, якого напруження су иість поліційних заходів, але тут були живі під- стерн Ситі то “отверта крамничка"; бідо-

Я питаю, чому це поліція Країни Банд1 спільних впливів і якої суми грошей мусів ко- твердження люде з пов’язками на продана- латних страйкарів вигонять із фабрик і вони 
побиває банди вбогих, а не банди багатих? Я ! ш ту вати такий результат. А тут Тесля готовий них головах, люде, що піднімали свої сорочки тиняються по вулицях; шпики нишпортить у

усе зіпсувати. Я поклав йому руку на плече і й закочували рукави, показуючи чорні плями їхніх організаціях; провокатори руйнують іх
й синяки. У штабі ресторанних службовців ми ні керовничі центри І здавалося, шо цього чу 
знайшли юрбу, шо галасувала про своє лихо дового листопадового ранку вся ця безліч .под

ми почули, шо вісім осіб ського лиха від таких умов скупчилася як ра 
сидять у в’язниці, чимало лежить у шпиталі, а 
один з них має вмерти. І все це скоїлося за 
той короткий час. коли ми ласували за столом, 
і коли сльози котилися Теслі по шоках.

(Продовження. )

"СВІТ МОЛОДІ"
шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро
бітничо - фермерської мо

лоді.
Журнал цікавий І кори
сний так для дітей як 
І для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
ілюстрацій.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте но

ві передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

ТНЕ YOUTH’S WORLD 
Pritchard * McGregor BU., 

Winnipeg, Man.

питаю; хто платить поліції і хто бандам0
Ага! То ви, значить, з радикалів?

Із одчаем у серці побачив я перед собою 
ще один наголовок

сказав:
— Друже мій! Вн-ж були гостем в автомо

білі. ' Вам не слід би було говорити про це.
Я сподівався, що Тесля почне сперечатися, 

але він. як видно, погодився зі мною, бо за
мовк. Заговорив-же молодий репортер:

на десяткові мов;
у цьому будинкові: виснажені обличчя, чолові
ки й жінки - а подекуди навіть діти, бо-ж де
кого вигнано з помешкання і йому вже нікуди 
й ти

БАГАТШІ КДЮЬМЕН ДОПОМАГАЄ БІЛЬ- 
ШОВІІЦЬКОМУ ПРОРОКОВІ.

обідрані, похмурі, голодні; дехто з них 
плакав з горя, инші-ж махали кулаками в по
вітрю від безсилої лютости. Мій приятель Ті-j 
Не, король кінематографа з усіма своїми ресур
сами не міг би сфабрикувати повнішої карти - ! 
ни людського нещастя. Але-ж і ніяка инша 
кДртина не могла-б краще довести йому, що 
капіталістична Америка це щось гірше за ім
ператорський Рим

Прибуття Теслі якоїсь особливої уваги не j 
притягло. Біда в*ямр 
вони могли зауважили 
трібна була новаиіюдина лише на те, щоб опо
відати їй про ту біду; отже, вони хутко побачи
ли, шо цей чужинець як раз і годиться на це.

— Ви були в авто, коли трапилась нещасна 
М-р Тесля не радикал. Він тільки лю- пригода. Ми маємо повідомлення тільки про 

бить людей, — сказав я. але зразу-ж зауважив і один випадок сперти, спричинений авто місіс 
собі, шо це як що й правда, то не зовсім Яі, Стебінз. Значить, ви їхали ним? 
його в чорта означити цю людину? Як поя
снити його тоді, коли його всі фрази про бра- сміявся: 
терство й любов так гостро тхнуть оттнм "ра
дикалізмом"? Я спробував ще раз:

— Він

І я похапцем втрутився:
Здавалося, що кожен третій з юрби мав у 

руках ранішню газету, — ту газету, де розпо
відалося. як роздратована банда озброєних во
лоцюг намагалася вдертися в “Принців", і як 
лише з тяжкою бідою чесним слугам закону 
пощастилося відбити ту банду. Читаючи газе
ту, кожен натрапляв на місце, що здавалося йо
му особливо перебреханим, намагався розпо
вісти иншим, шо він бачив чи сам робив, а кі- 
нець-кінцем йняв газету в руках, кидав П на 
землю і кричав:

— Брехуни! Паскудні брехуни! — додаючи 
ше й инші слова, шо не надаються до друку.

А нк ні Тесля, ні я не відповіли, то він за-

Та це нічого; я однаково не міг би вико
ристати вашої відповіли. М-р Стебінз — один 
З наших хазяїнів. Прощавайте, дякую!

І ьін побіг! Але мене в ту-ж хвилину знову 
охопив божевільний жах газетної публичностн. 

"Клятий пес!" — подумав я, знаючи добре. Адже мене могли представити публиці просто 
що в голові в нього є кінець формули: — “на ,як охоронця якогось більшовика! 
користь Німців’. .Але в голос я вимовив:

— Він учить братерства.
Але пес не цікавився моїми загальниками й

друг миру.
- - О, звичайно! — озвався репортер. —- 11а 

цифіст, га?
ей була надто свіжа, тобі 
хоч би шо инше. їм по-

— Чекайте! — гукнув я.
Репортер чемно обернувся, слухаючи.
— Кажу вам ще раз: м-р Тесля не радикал1 стився великої помилки, привівши Теслю в це

місце. Це ніяк не було-б місцем для людини,1

Тепер я розумів краще ніж коли, що допу-
(Далі буде.)

і Це має бути вам ясним!викрутами. ♦

t



л>
! $160 L Г *» pn.trііь. П Карний П 
|Са*ч к L Рогач Ч І ідеях* no 50 u.
' В Царі t. L Рі'скаж. O BauKo. T Mit- 
| pa*. В Шевчук. H Савчуж. C Блсскі 
І A Tpowr 25 u Разом Пресового ф- жду

**> Нй пресовий ф 'Nj “Роб $1-25 :ачні \f> ;н вілли. PAT . 4*ест Форі [ Формос, М ЬчткщькнЙ. Ю Рхчожа 
-На вреожяй $ інл ♦ Ж SI U3 ! Вмл вм. Оет в салі місцевого > кр C. Crac ні, Ц Крок ш, З- K-.kîchkv.
І Тож С МштвікькиЯ. з “Бордер Лом- Роб- Ломі На збори прибуло по- К Постолове який. Г. Каган, В ФоА-
бер Ko" зібрав на пресовий фж: важне увело членів і членкинь. На ч%к. М Пзшківська. L Пашківський.
>РВ Г Гкклавськмй $100. по початку молоенд « < нових членів. П. Гкподарець. Н Орш. М Казане - 

50 a L Балки. А Бадан, Г Дімш- яких прмнято ралом зі ше одним, що вич. В К>мурен. L Шлемко, П Шлем
еккий В. Фучук 35 u п> 25 u С зголосився був перед двома днями | ко„ Ґ -Ярославський. H ЯросддвІ&кЇЙІ^
Мжтянський. V Дразеновим. В Сад- Нкдв цього прот<жодврний секре- fc. Ярославська. С. Шлемко. Т Боле-

іар почав читати місячний звіт, але донський. В Терентвж. В Болехов- 
Тов М ііарнега зібрав на перед- й,,м\ перебила товаришка придаєр- ська. Д Ластівка. К Ластівка. Т Бой-

двох нових да, В. Сопко. М. Бодеховськнй; 1 Б*>й- 
1х прин*:., зб .рами і секре- да 45 ц. В. Девииький Ю и по 25 

ц.; Д. Болеховська. її Виростнк, ,\Р 
Після цього зви> настчпив звіт фі- ДідуX. І. Ткмчік, безіменний 20 ц.

З ДІЯЛЬНОСТІ! ВІДДІЛУ Р.З.Т 'Сітковий, М Тіклиж. Ст Пашків-1 
1 ськмй. К Бойда. О. Ярославеький К 

Нойкаровмч, А Лазенко, L Дашків- ПЕРШИЙ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК!Вест Форт Вил'вм. Онт.ПРЕСОВИЙ ФОНД
-----  НА ------

“УКРАЇНСЬКІ РО
БІТНИЧІ ВІСТИ"

ськмй. В. І але 65 ц по 50 u T Ko- 
Див 1. липня ц. р відбулися мі- .іяскл. .Д Волховський К Савчж.

І СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 
ВОГО ТОВАРИСТВА В ІСТ КИЛДОНАН

-------- відбудеться---------

В НЕДІЛЮ, 31, ЛИПНЯ 192Ї РОКУ
М ФІРНІ Р.З.Т. В ІСТ КШІДОНМІ

ВЕЛИЧАВИЙ

м\д. Разе м $ j6G

J(ФОНД НА ЗАКУПНО 
ЛАЛНОТАППА)

! плату "Ф Ж $2 00, 
“У P B $4 00

на передплату шиця. зіолошуючм ще

Принд з концерту устроеного май- таР дочитав свій звіт до кінця 
долшовою орхестрою С. .4 в Інтер
не йше не л ‘Фоле $1530; на Псового секретаря. але і йому до- Вс!М жертводавцям склад.t т-ка 

перервати свій звіт, бо з на- Боднарюк і комітет шир\ п дяк\ 
21.80 лв'ФУ ввійшов ще один товариш, fl- 

кий зі олоенвея в члени Р.З.Т

з представлення від відділу 
ТУРФДім було приходу .. ПІКНІКЗа комітет: І. Миронкж. Ф Левщь- 

як два- ка, В. Козакевич, Н Коляска і О Яро- 
сдавський

Травневий Комітет. Едмонтон. Ans.
Труяияій Комітет. Форт Фршисес. Онт.
Відди Т-ва Укр. Роб.-Фірм. Дш. Форд Сапі, Онт. 
Відділ Роб. Зяломогового 1 оемрнствв. І нлкрест. Алта. 
С. Туре*. Ню FlopK. Н. Й.
Г. К. ВодешьжиА. (.м'жн ЛеАк. Алта.
С. Івжсиж. Форт Квжпед, Gbol 
Олекса Рихло. Вінніпег. Мак.

Повторення надцятий з мерій цього дня 
Коли повійнемо справ) зі зві- 

$!150 тами, приступлено до
Передплата на всі чотири

часописи .......... .................... .u
Пресовий фонд на *'Ф Ж." А ..
Пресовий фонд на “C: М."
Пресф"нд на “Робітницю"
Пресовий фонд на У.P B ... 49 45 дохід з них обернути на В.О К

j При цій чаюді закликаю всіх ро- 
обюворен- j бітників і робітниць, які досі ше не 

100 ня справи Вишию Освітньою Кур- вписалися до Р.З.Т., шоб вони зроби- 
... 1935 су, ьлаш- ли це зараз, бо всіх нас чекає непевна 

Сьогодня ми здорові, а 
завтра неодин з нас може попасім в

----------- Одне з тих підприємств вже відбу- тяжку недугу або каліцтво. А Ро-
Разом ............ $111 10 лось дня 23. липня ц р і на ньому бітниче Запомоюне Товариство й

.60 т Зуб пописувався зі своїми акроба- існує саме на це, шоб хорим своїм 
тичними зручностями, а на друге під- j-членам дати відповідну допомогу , я- 

... $110-50 приемство рішено приготовити якусь К' І робітникові нізвідки надіятись.
драматичну штук. Обюьорено й ви Нсстор Коляска..

для якого- вирішено 
9 60 тувати двоє підприємств, а чистий буденність

На пікніку будуть смачні перекуски, холодні щіиитки 
і танці. Пригравати буде добірна орхестра. На пікніку 
буде спортова програма, яка складається з добірних 
і нових точок. Участь в ній візьмуть дівчата, хлопці, 
жінки і чоловіки. За найлучше виконання дістануть вар
тісні нагороди. Перетягати шнур будуть найміциіші 
члени Р.З.Т. з відділу Іст Килдонан і відділу Р.З.Т. в Він
ніпегу. Тож приходіть самі і кличте своїх знакомих!

Оисид. А Айстрик Разом $105
Т-ка Марія Кобивка зібрала на пре- 

■ совий фонд по 25 ц А, К . Ґ. Кома- 
I рое, С Сокобей Г1 Кузнєцов. Шпи- 
,.ив. по 10 ц Никифо[іЯк, H K. І! 

ь' Колошу к, В Висоцький, С Зарівний,
Л К Лупул. М Кору з В Сливка 5 м шира аояякл 
Разом $2 ЇХ)

Т-ка^ Олеся Слободин зібрала на 
пресовий фонд М Ивих 25 u по 
15 ц. Ф Кн<)Т. Ф Чепіль ; по 10 u . І 
ПодборачинськиЙ. П Слободин. М 

jC іефаик.к. І К. Л , П. М , Б. Слободин,
О Слободин, Д, Вихре сто#, 1 Н По- 
рійко О Лємчук, II Ткачук; по 5 u 
C М, f 1 Жхкевич Разом $1 75

ТРАВНЕВА КАМПАНІЯ НА 
ЛАПНОТАПЇЕ Пересилка грошей

Едмонтон, А.гтж. Остається
Д#Ф<ні Товариші й Товаришки'
Від теми Травневою Комітету

Едмонтоні іпхнл.іємо ВаМ .почтовий 
переказ на сум> $142 10. яка віиинчла 
в мкяш травні в користь нашої ро- 1 
бітничо-ф.ірмерської преси

ЗаіальниЯ прихід представляє і ься

Всім колекторам жертводавцям рішено ше більше корисних точок, j 
про які не згадую, шоб не розпи
суватись забагато 
дом зіадав я й про справу В.О.К , 6<* 
вона якраз На часі і про неї всі від -1 
діли Р.З.Т повинні подумати завчасу 

Коли проірама наших зборів вичер
палася, тоді і Перуняк дав читану

' Ідеольогія 
мічна структура суспільства’’, з чого, 
вірю, члени й членкині багато ск<>ри-

/> т««вариським привітом.
Однак мимохо- УВАГА, КОЛМЕН., АЛТА. И 

ОКОЛИЦЯ!
Комітет.

Форд Ситі. Онт. їдьмо всі на пікнік!
Старанним відділу ТУРФДім 

В1 Колмен, Алта відбудеться в 
неділю, 7. серпня ц. р. велича
вий

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан" і їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол" кару (що 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місці вас стрінуть 
представники комітету.

З підприємства устроеного ста
ранням відділів ТУРФ.Тім. Жін- 

секіш. Р.З.Т. і Секції Молоді $10060 
52 00 
29.50«j

Дорогі Товариші
В залученню посилаю Вам почтовий і еконо-лєкцікі на тему

перек.п на $47.22 на українську ро
бітничу пресу Гроші ці зложені по 

по части зібрані наЖертци на ліс ти 
Перелила їй

Виказ Л--ЛИН-ЖИХ Товаришів 
варишок. що збирали на лісти

Тон О Жу кєвич зібрав на лісі у ч

Тин Славко Лотоцький зібрав на часІИ *а вічу, Добрестали, бо уважно блукали 
було-б, колн-б товариші, шо можуть 
прилагодитися до таких лекцій, ста
ралися більше їх виголошувати - , На пікніку будуть смачні пе- 
Хнч-би й на кожних зборах Р 3.1 рекУСКИ, СОЛОДКІ НаіІИТКИ, рІЖ- 
II,с ,я Л.киі. сліл>валм леяк, запн.и Hj спо , , j т д
і на цім збори закінчено 1 '

По зборах приступив до мене один ЇДЬТС ДОрОГОЮ ДО ФіН.ІЯНД- 
спитав, чи "м-.же йю знаки- СЬКОГО РобІТНИЧОГО ДОМУ,

пресовий фонд по 25 ц О І афкж, 
Н Лотоцький, М. Котик. І Лукенюк 
Разом $1 00

ПІКНІК.На вічу дня 15. Вразі непогоди пікнік відбудеться на слідуючу неділю.травня
пресовий фонд "У.Р.В.” слідуючі то-

зложили на

товаришки. Марія Лотоць-I Т-ка /Іеся ,'lojoubKa зібрала на пре- вариші
м»ігі' "-"і "иі.иИ ''l'$hp Іь Ь» і Л”ВНЙ ф-.ид їм 25 Ч Н Микити,h М ' $200; Н-Кнль Женч».
кгиич, Н О..О.СКИНЙ, В миль 50 ;| Лотоцька ц м м,ко. м Чсре.нський: по $1.00. Сава О-

иійчум 10 u . по 5 u М О П. с І*а- гвінейський, Олена Іллщук; Кисть їла-
ш\к. Никола Гуцалюк, Василь Бала-

ОБЇЗДКА САСКАТУНСЬКОЇ 
МАНДОЛІНОВОЇ ОРХЕСТРИ 

ПО ФАРМАХ.

повідомленим.Разом $2 50
Тов М Якимчук зібрав на пресо

вий фонд по $1 00: Марія Боднар, М 
Нипяж Разом $2.(Ю

Оцею дорогою поні дом.гне
мо всіх тих. що вписались до 
відділу Робітничого Заіммого- 
вого Товариства у Вінніпегу на 
пікніку в неділю дня 10. липня, 
щоби постарались принести

іом Н5 ц
Т-к,, Ольга Садова зібрала на пре- неііький, h Михайлюк, С Кавуля, І 

• кий ф- нл Егман 25 u по 10 ц М І олончак, Т. Паливода. 1 Далаврак,
Ні Михайчук. С Крикливець, .'І.ірюн

мий йти до лікаря на екзамінацію ;звіДТИ СТСЖКОК) ДО ГОрИ В ЛІС 
ім, ,ч з цими, Щ> нині вписалися, -1 Автомобілі можна лишати 
6<і йою нема присутного, а він хоче 
вписатися до Р.З.Т. Я відповів: “Хай

Тон Іван ПодборачинськиЙ зібрав
на-прес-,вий Ф'жл по $100 І І. ,0.. Гк"Чік' 1 |'"й ,>,л » Кіш 5 u

Разом 60 ц.

ко
ло Фінляндського Робітничого 
Дому, або товариші покажуть.

І оцало, Никч.та Женчук, Н Гавалко; 
по 50 п Ілько Бунт, Павло Дутка,рлчиж ький, А Лиовський, по 50 u»

К) Редван, К Низиович, В. Стоянчн- 
ський по 25 u М Починок, ,Т І ай 
дук. ,1 Кот, В. Полиш, М Клипету 
pa, II МаГига, Ф Кот, І" Накипіло, 11 
Митник. М І риско, П Рекуш; і 
подано імени жертводавця на 25 ц
п м $6 50 совий фонд: Боднарук 25 ц , по 10 ц

Т ь. іімішиі Ш.нм „бпиаиіное- 11 Сісфинвік. І К .1. II. К. Д. Ви- к"й lk'P°- І кільований, Михайло
І-К.1 І раоии.і ці.іпва . сцніла на пр. ,г ,. .l*x«jra. Разом Я.00.

совий фонд по 50 ц Я СтсГі.киьи, М>сс„л, Іаюм Ю и
А Кх.іьмлтииька. І рапина Шапка, До- Т к-і ............. Крайківсььа зібрала на

преечний фонд по 50 u І. К\зик, О.

Цим подається до відомаТ-ка Васнлина Сливка зібрала на йде, а його прийме заряд відділу 
Тринадцять нових членівІ Клиб.ін-ж- * le фо Тих -li t. М Му драк, С. Гнідий, 

;; ськмй, Ф Сливка Параска Сливка. На- : н 1 нілий. В. іаячковський; збірка в
капелюхи S5.01 Разом $-і2.51.

прес<іьий фонд по 25 ц тю ве- куди можна заїхати на місце всім українським робітникам і
чера вийшло до РД.Т.1 Така мала ПІКНІКУ.
місцевість, юй Іксі Форт, вже ось-j Тож їдьте ВСІ ЯК ОДИН1 

.. ось півтора, сотні членів й членкинь,

фармерам, що Гіровінціональ-j СВІМ вписові картки, до заряду
відділу най далі до неділі 7-гоДитин.і Сливка. 1. (. І5 ц . М Мокрій За ний Виконавчий Комітет ви- 

вдоволення Всіх ручить иікні- слав Саскатунську Мандоліно- серпня. В противному разі, ко
ли не підуть до лікаря на.екза-

Тов. Гриць Матійчук зібрав на лі 
Т--В Василь Семкович чібр.ів на пі>е- СІ’' 1 ^ ^ на гіпсовий фонд N И.В.

по $1.00: І Мапйчук, Мих. Квасніш,-

110 u Валим $1.25
лише у відділі V З.Т.. А відділ ТУРФ
Дім, Жінсекції
Всі кріпшають, що дня і кожний від
діл чимраз все більше числить членів, будиться на другу неділю. 
ЛОМИМО того, шо туполобі “патріоти"' _________ _

ковий комітет. ву Орхестру на провінціональ- 
В разі непогоди пікнік віД- Ну об’їздку. яка дасть ряд кон- мінацію і не зложать своїх

цертів в слідуючих місцево- [ виисових карток до вище о-
значеного дня, втратять при
вілей звільнення

Секції Молоді?

Тмн. В. Гаджос зібрав на лістх ч
стях:

Принц Албе,рт, Саск., н поне
ділок 1. серпня в Орф’юм Те
атрі. два концерти, в год. 2.30 
по полудні і 8.30 вечором.

3432 на пресовий фонд "У.Р.В." по 
$1.00 вюворюють робітників, які лише 

приїздять в цю місцевість, щоби не 
йшли до Робітничого Дому, бо-то 
більшовики і їх за кару депортують 
до старою краю... Старанням Відділу Р.З.Т. в
-_'Ір>Ай день вийшов. Я ДО роботи Ст Ьоніфейс Відбудеться в не- 
і хвалюся свому товаришові по ііра-

ра ІІмач 25 ц не подано імени чи; 
імен жертводавців Hj 50 u

Tus Тома Кої.ікеьич зібрав и , пре Цький. О. Ґафмс. І Ворайко
Мнкиф'»рнк 15 ц. Ра$ом $2 45

И Гаджос. В. Боднар, К. І а- шлаї иКраківська, по 25 ц. Н Стефанкж,
1 ЬІджер. Ні. Сенк.к. О Ши.ілов- расимчхк. І» Никор 25 ц Разом $1.25.

Т-ка Олена Р.івлюк зібрала на лісі у 
*• ч. 3257 на пресовий фонд "У.Р.В." по

УВАГА СЕН HT ЬОНІФЕЙС 
1 ОКОЛИЦЯ! вмисового.

Заряд відділу Р.З.Т. 
V Вінніпегу.

15 її .
совий фонд Т їяійчишин $1 25; по
$100 Ф Соколам, І' Безпалько. Т т‘“ «-'•*<••• *****
Козаксшч. Ф Ссмичка 2.5 ц .......... . "іхсовий ф-ш.і І Н.кійчхк

І МоДбор.ІЧИНСЬКИЙ, І К Ф КноТ.

на 11 Н Семоткж, Юрій Мііайчук; 
Е Михайлюк, 1л і я Гудима. 

Михайло Лоза, Олена Равлюк; ділю 31. липня ц. р. За оголошеннями й подро
бицями на них слідіть на міс

ці. скільки вчер.і вечером записало
ся н члени до Р.З.Т. Він вислухав ме
не й каже: “Чи я міг-би піти також

$4 50 10 ц. 
зом $2 20.

Т-ка Агафія Далаврак зібрала на 
пресовий фонд “Робітниці’’ $2.75.

На передплату "Ф Ж зібрано $2.00

С. Гнідій^ Василь Рурич. Ра- ПОШУКУК) свою брата Андрія 
Ват радь з села Чоржжінців Ма.іих, 
повіт ІЧсяіин. східня Галичина. Мав 
перебувати в 11рсстон, Онт. ще 1922 
року
с.ім хай неїайно зіо.пхиться на адре-

Тов Ф>едір Чепіль зібрав на пре- j ^ ^ ^ ^ *
совий фонд Ф. Чепіль $100; Б. Кро- '-ппіець. Il H II

. М М. Тер- 
5 ц. Разом ВЕЛИЧАВШІ ПІКНІК. цях. Товариші і товаришки! 

до лікаря разом « ними- “А ви Місце пікніку; Archibald St., Не оминіть нагоди, щоб почу- 
ч.іе-іе охоту також' І.ж' Ч вже на (|)VT f)0i1 ПЛОЩІ, КОЛО МЛИШ1, ТИ Гарний МСЛЬОДІЙНИЙ СПІВ,
давно д\мав, але очікував, бо хотів г- • і. „•( і ,, vr Д(| на Ст. Ьоніфейс. музику і побачити чудові на-

На пікніку будуть смачні не- родні танки. Приходіть всі на

кіш ,50 u ; по 25 u Т 1>аіннж. І Н 
Пораймо Разом $2 00

Т-ка Марія Кушнір зібрала на пре
совий фонд по 50 ц 1. Куіаш, Н 
Кондрук; по 25 ц К. Сич, М Кушнір, 
К Шевчук. Л Мус, М Гиль, М Буд
ник. Т Лопух. К> Літовська, М Шев
чук. М ІІхійхезон. по 15 ц 
рсіюк X “Киролиік. К Чорник, по 
10 ц М Воркун, 11 Лємчук, Л. Моріс, 
А 11 Ф. .'1 Пар,тич. Разом $4 45.

Т-к.. \нна Вірсткж зібрала пре
совий фонд ію $1 00: Т Гарас, А Вір
сткж. І Нірсіюк, О Пін ї ї--вський, Н 
Стефанкік, Мнхайлнж 50 ц. Разом 
$5.5(1

І Іонюреиня

•Передплата на “У Р.Ь 
Передплата на “Робітницю" 
ПередплатД на "Ф Ж .... 
Передплата на “Світ Молоді 
Пресовий фонд на всі часописи 152 60

Хто про нею знавби або він
. $14 00 

. 1200 
... 3()0

І Іовюрення вже разом вписатися 
ТУРФДім, а жінка до відділу Жін
секції "Не нічою каж\ я. рекуски, холодні нзпитки, ріж- означені дні, дайте нагоду сво-ІІередпдата на “Ф.Ж." ... $2.00

cj, І Іресовий фонд на “Роб. .......... 2.75 , ,
І Ірєсийий фі під на "УРН 4247 »" м,,жеге коли6>'дь «пнсатисв .ти тих грн. забави 1 т. 11.

відділів, а завтра йдіть до лікаря, бу
де вас чотирнадцять!

Так, чотирнадцять ta один печер!
(Вислано 51 ц більше, а.|е не подано Так можуть рости й розвиватися лише

робітничі організації, чи то Р.З.Т., чи 
ТУРФДім. чи Жінсекція, чи Секція

K. Wartal,
БО Argylc St.,

Winnipeg, Man.
їм дітям познайомитися.з діть-

(91м 1>е їдьте самі і кличте з собою ми робітників міста Саскатуну
За ГІровком Т5*РФДім:

М. Роґоман, голова.
Разом . $47.22 своїх знайомих.$182 10

Жертводавцям і всім що причини
шся до збірки дякуємо

МАК) НА ПРОДАЖ 61 акрів землі, 
близько самарської нації в Гонор. 
З того 20 акрів виробленої землі, 

На фармі t хаіа, стайня, 
керни ця і і д Продам заіально по 
$100 за акер. Зголошуватися до: 

Paraska Pylypchuk,
Honor, Man.

Заряд відділу Р.З.Т.
С. Юрійчук, секретар.від к-іві' і за що.) 

і товариським привітом, 
за відділ ТУРФДім,

h Михайли-к. секр

Комітет решта лісСПІЛЬНА ФОТОГРАФІЯ ВСІХ 
РОБІТНИКІВ ТРАНСКОНИ!

,Мол од і!
Це ЗІЦННТЬ. ЩО укр. робітники по

чинають розуміти, ХТО ВОНИ Й чиї во
ни діти. Починають розуміти, шо 
вони робітники І ШО лише В ро
бі! ничих організаціях їх місце, бо там 

житія Починають

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.Форт Френсис, Онт.
Оцим повідомляється всіх Повідомляється всіх членівТ-к,, Ольга Семблй зібрала нт прх- ' ' , Товариші і Топпришкн

СОВИЙ фонд п $1 (Ю О. Семблй, І 
Семблй. М Аранута. В. Сембай 25 ц 
Ралом $125

Гилкрест. Алта. (90українських і инших робітки- українського відділу Кннадііі-
ків і робітниць Транскони, що ської Робітничої Оборонної МАЮ на ііі-одаж 5-кімн.і7пий

А:,,., пти.і.u*і Ним „очговпй пере- роїхміти ше Й те. що ані якісь там в неяілн'' 31-го липня 1927 Р- Ліги « Вінніпегу, шо збори 11 "I"' «.... f б  
к,, „а $14 <5 II., СІЛ., 1>  ......- собори, „п.плаїмні помочі не появи- старанням відділу Т.ХРФДім в відділу відбудуться в суботу, ог-і »■' лот, не- ніш .40X100
Т.ІЙПТ Гроші ці вплинули з Т,.пари- »чь про них 'так. як це дбають ро- Транскона, хстроюється ЗО. липня в годині 8.30 вечером „|н*^м п'"' 6о ";"'ки ”

6ІТНИЧІ up, .жі,., ції про своїх члені». .. V, Тим, >" .100 .і "і| причини, ЩО МУШУ ВИЇХ.І-
І ,М .....„І .МИ. ...... .......... св.„ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК, ;в : А ' ЛОМІ ' *" •'■«к. інформації 3,0.

V t "IV лхчкх. шоби ВИЙШ.і.і Н" . . ІІроСИТЬСИ ВСІХ -ЧЛС1ИН Прії-
» u. ,х к .ри< і і.. не u користі, пан- на як|м візьметься спільну фо- ovth на ш збори, бо є багато

тографію всіх присутних

Від імені! Тр.ІВНЄВ<іЮ К -мітету по- 
Vили>ми Вам пичіивиЙ переказ на су- 
му• Я1050. яка вилину із в місяці іран
ці на передплату і прес-жий фонд для 
нашої рибіїничо-ф.ірмерської преси.

Лорої і Товариші 
Від імени відділу И З Т в Гилкрест, куєл.ься їх краще

>. Шо по- .Т А Вихресюв зібрав на щчч“ 
ний фонд І Вихрес і -и $1 00, М Г»и
хінчюн Â) u І'.іом $150 1 І^іедплату і пресовий фонд зби-

Ар Vkim Меі.іс зложив на npev- раін улідчиучі і--вариші і товаришки 
вий фонд $100 Т-ка Марія І * • * і ач членкиия Секції

Т-ка Наст азів Ке.іий обрала на пре 
совий фонд по 50 ц \ Лісінцка М 
К\ іміцюк. X Кчіміцк-к. 1 Келий. Н

ськ -і забави, 
учасникам складає щиру подяку.

Н Кибіч. секр

за що комітет всім

дну паї иси під число:
4(>8 (iarlics St.,

Winnipeg, Man.
Молоді обрала .на передплату "Ро
бітниці $з00. н.і перелиллту "Світу 'Акін. як це робиться в ворожих нам 

орранізаціях, які здібні 
ріжиі белличні доноси 
хоч-би лише Д-) саміїїм Р.З.Т вини 
знають, що при помочі щирих і сві- гато ріжних несподіванок.

важних справ до полагоджен-1 . х\ -.іоді $5 00; на пресовий фонд С 
v М $17.20. на пікніку.лише на 

Всі упаючи
Келий, К є t це{юнська по 25 u 
Максимнж, І Рнзек. М Му ле, А Ів.і 
сик Разом $4.00

НЯ. І ПОШУКУЮ 
якії Іисанк-ка.ПРИДБАННЯ ДЛЯ В.О.К. свою брата ,’імитра 

села Колінні, повіт Го- 
Місииь ті>м\ на

їзд прибув до Канади і правдоподіб
но перебуває в Монтреалі, аби н Він-

Робітників і робітниці., 
бажають стати членами К.Р.О. родеика І аличина

, Т-к - .Анна Шаванда, членкння (. М. 
нбр-. із на передплатх “C М " $2.(Х). 
11.і П{чч ний фонд “C М." $2 35.

Т-ка Олена Костур іібрала на пе- 
Т-к.і Катерина Семенюк (Як ка) зі- редпл.пу ФЖ $2.00; на пресовий 

брала на п{»есо.-нй фонд по 25 ц В ф. н і Робітниці" $ч І5 
Семснкж (Ян--ва), Я Семенкж, K Ce- Tv,n Т Мітран зібрав на передплату 
менн н. по 10 ц Н Стефанкж. II с : $1 Ци на прхчовий фонд “У Р.В.

Програма дуже багата. Ьа-
Лоскар, Алта.

Збірка відділу Секції Молоді. в л Рал' витаємо.Дорогі Тонатиші!
Як тільки Головний Заряд РЗТ ми свідомими і щирими в користь сл- 

розіслав спільні відозви до всіх від- ким собі і робітничій організації вза-

домнх одиниць .і.вони стануть т.іки- Місце пікніку прегарне, 
північно-західній части міста 
(коло т. Н. Гуменюка).

Початок в годині 1-ій по по-1 ПІКНІК! — ПІКНІК! — ПІКНІК!

Комітет.
ніпегу. Хто знає де він, або він са
мий, х.ій зюлосиїься и.і адресу: 

St<*fan Pysaniuk,
J* О Кох 14н.

South Ропчіріш*, Oui.

дідів в Канаді, щоби вони старалися іа.ті
хплянхваїи кампанікі в користь BO К . по коїрий-то кх{к ма»-би розпочатися
цеї осени в Вініпегу, та шобн вислід з одні друїим, що ОДИНоКОНі дійснон 
неї випав якнайкраще, так зараз, в запомоювою організаціекі є Робіт- 

і нас негайно на місячних зборах від- ниче Запом-иове Товариство, де всі 
літ. Р.З.Т. вибрано к -мііет з питьох українські р«і6пннки п -винні бути за-

. V - М ■ ■ ■

На кінець ще скажу
Товариші робітники! Переказуйте лудни. Приходіть самі і клич

те инших! Старанням Польського Ро
бітничого Товариства у Ніннї- 

І ііегу відбудеться в неділю, ЗІ.
ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ДРОМ- липня ц. р. на Морс ГІлейс

(95

ДО ЧЛЕНІВ РОБІТНИЧОЇ КООПЕРА- IIOIIIN КУЮ Антона Мельничука, з 
'•-іл Р-асилиза, іі'жіт і.кі.івна, Буко-

Колк-мбп
г»раі й-.і-і пеііежии іє в Слоті Джонк- 
шен. а другий н Не.кон, 1> К

Є 1І|»> неї- прошу поьідимити ме-

Має перебувати и Ьрипйській 
недалеко Нелсои. Т>динГЕЛЕР І ОКОЛИЦІ. МАСОВИМ ПІКНІК-ІІРО- 

ГУЛЬКА.
над успішним переведенням цеї к.ім- ьих випадків 

І ' панії Зі .їданий комітет рішив > с т р* * -
їти помаранчеву забаву, що, здава
лось. бу ле найуспішніше в нашій мі-
men - и Ти. і і. .н і ДОПОМОГА ХОРІЙ ТОВАРИШІ!!, ГелеР і ОК-ІЛИШ, що старанням

. , коопера- ту дня 9-ю цего місяця: помимо тої-.. ^ ^ ' всіх братніх організацій при
ТИВИ, ШО Піврічні Збори ЦЄІ кооперативи Відбудуться В неділю, що це був робочий день, товаришів і І ар див ил, Алта. ,\'кр роб Іомі в Лпомгеїеп
14. серпня, в годині 7-ій вечером в Фінляндській салі. товаришок зійшлося поважне число. ' J “ ' " ‘ У ' '

ОГіовніьом кожного члена прийти на ці збори і домдати- Комітст Р'шив нс усті-юеаіи «гадану . Лн" 10 Чк,рк"я 11 '' “1ЛЛ" Ім 1 " лта ' ’>дс в'ДОграно в суботу.
Р «абает в місцевій силі тому, щоб уник- -к'Г-рид*. Али. вибув сви, місвчні 6. серпня ц. р. в салі > кр Роб.

лбслри. на яких вирішено влашіувати

Робкор.
Оцим подаємо до відома 

всьому робітництву з Дром-
Хто

На пікніку не забракне сма 
чних перекусок іі холодних на 
ЦІПКІВ будуть рі/КНІ спортові;
гри й буде пригравати добірна __
музиуа

не ні с.тїдуюп; влрест
Stefan Korshiwaky,

І- О Mont . Г S А

Цим подається до відома членам вище згаданої

ПОШУКУЮ в діжс важній 
Іф.овій справі Івана ІІІ.імГн.тв,

Як їхати: Беріть кару Тюімін Повії Терєбовля, Галичина
Морс Плейс і їдьте нею аж до ,l'"u'k '' л"<" швагер Каі*і.іь С-куль. 
кінця. Там будуть наші пред- сь,‘ИЙ |1ару 7И*Н,Н "к зі 1
ставники, які покажуть вам

склочно про стан кооперативи.
На цих зборах фінансовий звіт буде поданий в подроби- т„к м 0нищск. ш.. «оди, гаки* 

цях, а зараз подаємо його загально від початку існування ко- до згаданого к,чисту, відступив на м ,гх 'оварншц, h Боднарюк
Зі здана т иаришка перебула 22 мі-

Дому — дуже гарну й повчаю
чу драму М. Ірчана п. н.

нути більших коштів
збіркч добровільних жертв на ДОПО-

староіо краю до Канади І1ар\ дній 
як я прибув з краю до Канади і, не

оперативи. який представляється так:
Від створення стору (від листопада 1926 

1927 р.) спродано товарів на суму 
Інвентар:
Товар на руках 
Знарядм

"ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА".вечір хату, де присутні гості забавля
лись до підна вночі Тов М Онтцук сни> в санаторії в Келгари. Алта за

весь і'*Й час діставала вина запомої чдо 30. черпня 
$137,676.20

дорогу на пікнік. |Ч.інічі| певної адреси, подью'иа адре
су свою товариша Хто знав-би іцмі

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. Г адресу

: ла хату не взяв нічого, зашо нале- 
; житься йому подяка --------------

Обовязком членів і членкинь 
всіх братніх організацій, як та
кож і симпатиків прибути на

eu R3T. -іараї nnicu.it нони До 
Успіх « зибани був тикнй з роз- тиїх рідних в старому краю в цілн 

і продажі помаранчі» вплину.,,. $77 (X), поліпшенні свойого злоровля 
і бзфстх $24 90 і з розіїравки мандо- 
онн $25 00 Раз, м приходу 
$126.90 Ро з ходів було $44 25. чистого 
мрнх. лз б> л.і $и2 65.

Виси-іаемо Цім цю езму почтовим

сам, 4*ай їїіілогиті.ся
8,182.73 
2,125.21 
'2.176.8(1 
8,856.88 

160.00 
5,141.05 
2,191.50 

'20,490-33 
7Л69.91 
5,110.00 

Н. Д. Ткачук, секретар.

•I Melnyi-hyn.
І*. О. Dowlin. Alla

На прощання зорганізовані робіт- Хас- памятаю.чц про те, 
бт1 ні ки # робітниці іл тили # зіб; .ли весь ЧИСТИЙ дохід З ЦЬОГО

що Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ член-Трок, коні, вози, сани, упряж 
Коста мери довгу КІТЬ до стору 
Асекураціа
Стор має довгу за товар 
ІІнші довги

кипь відділу Жінсекції в Іст 
Килдонан, ' що місячні збори

1 Виший Освітній Курс, ЯКИЙ І згаданого BHUL1V відбуду ться 1 Iі ‘ Василе,-..,
розпічнеться цеї осени в Він- в BjBTOpoK 2 серпня в то- rTWHa' Б>'*""и»м Іва рони юму на-

0 .. ‘«ід перебхван в Едмонтоні, Алта.дині 8 30 вечером. Просить- Хто про „и„ а6<,
S.30 СЯ. всіх членкинь обовязково

:

ли неї скромний даруїі < в сумі представлення призначений на
$4Н 60, HJ ЯК1. ЗЛОЖИЛИ СВ- -Ї жертви брата Никол^ 

повіт !іа-
ПОШУКУЮ

слідхючі товариші й товаришки 
і переказ-'М в шм листі на вище зга- Макаренко $5 00; по $1.00 X Коляска,

їм'. . ' - Мандоліну котру було Н Коляска. Дм 1 Іашківський. Ст Сав- Н!ПЄГу. 
j розіїрано підчас дивани, дарував і. 4ve- н Коношка, Л Кози»,в. Т Ко- 
н)р Гнаїншин на надану ціль, зашо шелик, М Лазорєнво, II. Тимчук. Т 
належиться йому щира Подяка.

Загальні приходи
По оплаченню росходів остає чистий дохід 
До цего часу спродано 511 иіерів, 510 один

він сам,
проїт повідомити мене на адресу 

PetVo Hradowv.
4х Lillooct St . W 

Moww* -law ,Sask

Початок точно в гол
прибми на ці збори. Нових 

Вступ для мушин 50 ц , для членів радо вітаємо
вечером.Кнляска.' І Козакевич, В. Топорів- 

ський, Ґ Кошман, Н Ластівка. П 
Дутчак М Кучурян, В Кізима. П. жінок по 25 Ц.

З товариським привітом.
С. Смаль. секр. відділу РЗТ І Зар.чіі.

... ‘ оа. ..___

Число 90.-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 28. ЛИПНЯ 1927.Сторона 4.
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